



Diário Oficial Eletrônico

Ano IX - Edição Nº 1880 | Aquidauana - MS | quinta-feira, 31 de março de 2022 - 74 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1	EXTRATOS	60
PORTARIAS.....	1	RESOLUÇÕES	72
LICITAÇÕES	2	PODER LEGISLATIVO	74
HOMOLOGAÇÕES	56	EXTRATOS	74

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N.º 275/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho de 2021 e artigo 2º, da Lei Complementar nº 024 de 24 de maio de 2010,

R E S O L V E:

Conceder, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante à servidora, **INGRID DE ALMEIDA XAVIER GONÇALVES**, matrícula 5126, Professora de Educação Infantil, Nível III, Classe C, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no período de 17/02/2021 a 15/08/2022, em conformidade com o Processo Administrativo nº 1968 de 07/03/2021.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 24 de março de 2022

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA N.º 276/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho de 2021 e artigo 2º, da Lei Complementar nº 024 de 24 de maio de 2010,

R E S O L V E:

Conceder, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante à servidora, **LIVIA CRISTINE DARIN BRAGA**, matrícula 12443, Dentista - ESF, Nível VI, Classe B, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, no período de 03/03/2022 a 29/08/2022 em conformidade com o Processo Administrativo nº 1966 de 07/03/2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 24 de março de 2022

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA N.º 277/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho de 2021 e artigo 2º, da Lei Complementar nº 024 de 24 de maio de 2010,

R E S O L V E:

Conceder, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante à servidora, **ODILENE AMANTE HOFFMESTER GAIRRO**, matrícula 12362, Agente Comunitário de Saúde, Nível II, Classe B, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, no período de 07/03/2022 a 02/09/2022, em conformidade com o Processo Administrativo nº 1963 de 07/03/2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 24 de março de 2022

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO
Secretária Municipal de Administração

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**
Vice-Prefeito - **Joaquim Passos Da Silva Neto**
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**
Controlador Geral - **Edson Benicá**
Secretária Municipal de Administração – **Marluce Martins Garcia Luglio**
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais - **Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre**
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Wanderley Dos Santos Mariano**
Secretária Municipal de Produção - **Naiara Nogueira Arguelo**
Secretário Municipal de Assistência Social - **Marcos Ferreira Chaves De Castro**
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - **Cláudia Franco Fernandes Souza**
Secretária Municipal de Educação - **Wilsandra Aparecida De Lima Beda**
Secretário Municipal de Finanças - **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - **Ronaldo Ângelo De Almeida**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - **Youssef Saliba**
Diretor da Agência de Comunicação - **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor da Fundação do Desporto - **Wellington Moresco**
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS
Telefone: (67) 3240-1450
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br
www.aquidauana.ms.gov.br



LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 343/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2021.

RETIFICAÇÃO AO ATO DE DELEGAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO Nº36/2022

O Município de Aquidauana/MS, por meio do Núcleo de Licitação e Contratos, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste retificar o erro material que pode ser observado no ano da Tomada de Preço publicado na página 08 do DOEM número 1879 (30/03/2022), onde por um lapso foi digitado errado, sendo assim necessária a presente retificação da seguinte forma:

No extrato publicado onde se lê:

"TP 14-2022"

Leia se:

"TP 14/2021"

As demais disposições ficam inalteradas.

Aquidauana/MS, 31 de março de 2022

Cibele Furtado da Cruz
Núcleo de Licitações e Contratos

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 07/03/2022

Horário: 08:00

Local de realização da sessão: Rua Luiz da Costa Gomes, nº700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022

Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte e dois na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS, inscrito no CNPJ/MF sob nº03.452.299/0001-03, representada neste ato pelo Prefeito Municipal **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**, brasileiro, casado, portador da CI sob o RG nº 000.743.389 SSP/MS e inscrito no CPF/MF nº 609.079.321-34, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, nº 451, Centro, Aquidauana – MS; e do outro lado as empresas a seguir descritas e qualificadas: **COMERCIAL K & D LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 17.182.696/0001-27, estabelecida na Avenida Aracruz, nº 1304, Bairro Parque dos Novos Estados, na cidade de Campo Grande– MS, CEP: 79.034-450, e-mail: comercialked@gmail.com, telefone: (67) 99852-1308, neste ato representada por **GILSON DE OLIVEIRA DOMINGOS** com CPF: 011.839.521-12; **I.A CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 06.298.377/0001-55, estabelecida na Rua Presidente Delfim Moreira, nº 478, Vila Dr. Jair Garcia, na cidade de Campo Grande – MS, CEP nº79112-400, Fone (67) 3023-5369/5649, e-mail: i.a.campagnajunior@terra.com.br, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por **Izolito Amador Campagna Junior**, com o CPF nº 639.209.561-68; **ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (ME)**, inscrita no CNPJ sob nº 10.144.274/001-08, estabelecida na Rua Três Lagoas, nº 1231, Vila Palmira, Campo Grande/MS, CEP 79.112-280, telefone:(67)99638-8626, e-mail: mauro.ze@terra.com.br, doravante denominada CONTRATADA, representada pelo Senhor **Sr. Mauro Mayer da Silva**, CPF 745.632.541-34; **LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 15.923.311/0001-08, estabelecida Rua Nautico, nº 48, Bairro Jardim Panama, na cidade de Campo Grande– MS, CEP: 79.112-205, e-mail: lopezefilhos@hotmail.com, telefone: (67) 99907-4579, neste ato representada por **BRUNO TALEBI PAULO LOPEZ** com CPF: 008.579.381-77, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 1996, Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, subsidiariamente, pela Lei Federal nº.8.666/93 e alterações posteriores, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº05/2022 e HOMOLOGADA, referente ao Pregão Presencial nº 01/2022, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é o registro de preços para Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de: Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital que originou a presente.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços é documento vinculativo obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem praticados, com características de compromisso da empresa vencedora, se convocadas, vierem celebrar contrato ou documento equivalente, para fornecimento dos itens nas condições definidas no edital que originou a presente Ata e, se for o caso, com as demais classificadas que aceitarem fornecer os itens pelo preço do primeiro menor preço, obedecida a ordem de classificação e os quantitativos propostos.

2.2. O Município convocará os fornecedores, formalmente ou por meio do e-mail informado na proposta de preços, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, informando o local, dia e hora para a reunião e assinatura do contrato originário da Ata de Registro de Preços.





2.2.1. O prazo acima citado poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pela fornecedora convocada, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo Município.

2.3. Colhidas as assinaturas, o Município providenciará a imediata publicação no Diário Oficial do Município.

2.4. As empresas com os preços registrados são aqui denominadas Detentoras da Ata de Registro de Preços.

2.5. Caso a fornecedora primeira classificada, após convocação, não comparecer ou recusar assinar a presente Ata de Registro de Preços, o contrato ou documento equivalente, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste edital, a Comissão Permanente de Licitação - CPL convocará as demais empresas, na ordem de classificação, preferencialmente mantendo o preço da primeira classificada na licitação.

2.6. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação integral ou de seu extrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pela(s) Secretaria(s) participante(s) do Município de Aquidauana –MS e por demais Municípios que solicitarem a devida adesão.

3.2. Caberá a Secretaria Responsável pelo Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços, pelo controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento/atendimento, inclusive aplicação das sanções previstas neste edital.

3.3. Caberá a Secretaria solicitante do pedido informar ao Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, do não comparecimento da fornecedora para a retirada da nota de empenho ou instrumento equivalente, conforme o caso, visando à convocação dos remanescentes e aplicação das penalidades cabíveis ao fornecedor faltoso.

3.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade do município de Aquidauana ou de outros municípios que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços deste Município.

3.5. O Registro de Preços será formalizado por intermédio da presente Ata de Registro de Preços, nas condições previstas no edital que a originou.

3.6. A Prefeitura Municipal de Aquidauana não se obriga a firmar contratações oriundas do Sistema Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORNECIMENTO/ATENDIMENTO, ACEITE E RECEBIMENTO.

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para atendimento do objeto, sendo Gestora da Ata a Secretaria Municipal de Administração, a qual delegará o Fiscal da Ata de Registro de Preços.

4.2. Após contrato ou equivalente, a entrega deverá ser feita em dia útil, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, em local a ser definido pelo Município, dentro do perímetro urbano, zona rural e distritos de Aquidauana/MS, no prazo máximo de 10(dez) dias úteis, após cada solicitação efetuada pela Secretaria responsável a qual emitirá a devida autorização de fornecimento/ordem de serviço podendo ser entregue pessoalmente ou enviada ao e-mail informado na proposta, onde o prazo para entrega e/ou início da prestação do serviço começará a contar no primeiro dia útil após o envio do e-mail, no qual deverá estar anexado também a devida nota de empenho, sendo que os fornecedores obrigam-se a atender os itens registrados sem quantidades mínimas.

4.2.1. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação da Secretaria Gestora da Ata, dela devendo constar: a data, o valor unitário, a quantidade, o local para a entrega/atendimento, o carimbo e a assinatura do responsável, contendo o número de referência da Ata/Contrato.

4.3. O(s) fornecedor(s) classificado(s) ficará(ão) obrigado(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos produtos ou a prestação dos serviços ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

4.4. Os itens deverão ser entregues de acordo com os descritos no documento autorizativo para tal (requisição ou autorização de fornecimento - AF) e em conformidade com os quantitativos e especificações descritas no Termo de Referência, bem como quando ocorrer à substituição daqueles que não estejam em conformidade com as referidas especificações será de inteira responsabilidade do fornecedor.

4.5 –O recebimento dos itens se efetuará, mediante termo de recebimento, recibo ou do devido Carimbo de Recebimento no verso da Nota Fiscal/Fatura, conforme o caso, assinados pelo Gestor e pelo Fiscal do Contrato/Ata, após a verificação da qualidade, quantidade, características e especificações do item pelo Fiscal, devidamente identificado, delegado pelo Gestor da pasta nos seguintes termos:

a) Se a empresa deixar de atender dentro do prazo estabelecido sem justificativa por escrito aceito pela Administração, sujeitar-se-á às penalidades impostas no edital que originou a presente Ata de Registro de Preços.

b) Todo e qualquer atendimento/fornecimento fora do estabelecido na presente Ata e no Edital que a originou, será imediatamente notificado à empresa vencedora que poderá ser obrigada a reparar o mesmo, o que fará prontamente, ficando entendido que correrá por sua conta e risco tais substituições, refazimentos ou ressarcimentos.

c) Serão recusados os itens que não atendam as especificações exigidas pelo Município.

4.6. Caso a(s) fornecedora(s) classificada(s) em primeiro lugar não receber ou não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da convocação, o Município convocará a segunda classificada para efetuar o fornecimento, e assim sucessivamente quanto às demais classificadas, poderão ser aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

4.7. A segunda classificada só poderá fornecer à Administração quando a primeira classificada tiver seu registro junta a Ata cancelada.

4.8. Do(s) item(ns) entregue(s)/executado(s) deverão ser emitida(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) distintas, ou seja, de acordo com as Requisição/Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço, dela devendo constar o número da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, o item, o valor unitário, a quantidade, o valor total e o local da entrega/atendimento, devendo estar acompanhada dos documentos



exigidos pela Resolução – TCE – MS, nº 88/2018, sendo devidamente recebida(s) pelo Gestor e Fiscal da Ata/Contrato, devidamente identificado(s), delegado pelo Secretário da Pasta, além das demais exigências legais.

4.9. Relativamente ao disposto no presente tópico, aplicam-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.078 de 11/09/90 – Código de Defesa do Consumidor.

4.10. As despesas relativas ao fornecimento/atendimento dos itens correrão por conta exclusivas do fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços (ARP).

5. CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO OU EQUIVALENTE – USO DA ARP

5.1. Caso se façam necessários os itens registrados, as obrigações decorrentes do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços constantes na Ata de Registro de Preços serão firmadas com a Secretaria solicitante, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, observadas as condições estabelecidas neste edital e no que dispõe o art. 62 da Lei n. 8.666/93 sendo formalizada por meio de empenho, ordem de serviço ou instrumento equivalente na forma estabelecida no art. 62, da Lei nº 8.666, de 1993, e alterações, podendo também, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ser firmado contrato da totalidade ou de parte do saldo remanescente registrado.

5.1.1. O Edital que originou a presente Ata de Registro de Preços é parte integrante desta, cujas condições deverão ser mantidas na sua integralidade.

5.2. O prazo para a retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação.

5.2.1. Caso ocorram, os contratos ou equivalentes decorrentes da presente Ata de Registro de Preços (ARP) deverão ser firmados dentro da vigência da ARP, porém a vigência do(s) contrato(s) ou equivalente(s) poderá(ão) ser posterior(es) a vigência da ARP, conforme minuta anexa ao edital, podendo inclusive serem prorrogados, acrescidos ou suprimidos nos termos da Lei 8.666/93.

5.3. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e, observarão obrigatoriamente os valores registrados em Ata de Registro de Preços.

5.4. A empresa vencedora não poderá subcontratar, subempreitar, ceder ou transferir, total ou parcialmente o objeto da presente licitação sem prévia anuência do Município.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO ACRÉSCIMO E/OU SUPRESSÃO NO CASO DE CONTRATAÇÃO

6.1. No caso da presente Ata, dentro de sua vigência, original contrato(s), a(s) contratada(s) estará(ão) obrigada(s), em função de solicitação dos usuários (participantes ou apostilados), a fornecer os quantitativos registrados dentro das condições que constam na presente Ata, podendo o contrato ser prorrogado, acrescidos ou suprimido(em até 25%), sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações.

6.2. Na hipótese acima, a contratação ou equivalente se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados em ata.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E REVISÃO

7.1. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preços conforme Quadro Comparativo de Preços anexo à presente Ata.

7.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Gestor da Ata notificará o fornecedor com o primeiro menor preço registrado para o item visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações.

7.3. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, o Gestor da Ata formalmente desonerará a fornecedora em relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das penalidades cabíveis.

7.4. Simultaneamente procederá a convocação das demais fornecedoras, respeitada a ordem de classificação visando estabelecer igual oportunidade de negociação.

7.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, poderá o Município de Aquidauana realizar nova licitação para a aquisição do produto ou serviço, sem que caiba direito de recurso.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos devidos a Contratada serão efetuados pela Contratante em até 30 (trinta) dias após a entrada das Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) na Secretaria de Finanças, estando esta(s) conforme cláusula 4.8 da presente Ata, onde poderá ser feita ainda pelo Município a verificação, a cada pagamento realizado, de que o(s) Fornecedor (es) se encontra (m) regular(es) com suas obrigações por meio do:

a) Certificado de regularidade junto a Fazenda Municipal e/ou Estadual (conforme o caso), Federal e INSS; A comprovação junto a Fazenda Municipal se dará por meio da Certidão Municipal de Débitos Gerais ou da Certidão Municipal Tributária e Fiscal.

b) Certificado de Regularidade relativa a Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos Encargos Sociais instituídos por lei, relativos a cada pagamento realizado;

c) Certificado de Regularidade Trabalhista, a cada pagamento efetuado,

8.1.1–Nas **Faturas ou Notas Fiscais** devidamente atestadas e visadas, pelo Fiscal e pelo Gestor do respectivo Órgão devidamente identificado, deverá constar **número do processo administrativo, número do pregão presencial, nº da nota de empenho/contrato**, e o número do Convênio quando forem recursos oriundos de convênio.

8.1.2 – Será feita pelo Município a comprovação da Retenção do Imposto de Renda – IR, na Fonte, da contribuição para o Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS e do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, por pagamento realizado.

8.2. Ocorrendo atraso no pagamento os valores poderão ser corrigidos monetariamente com base no índice IPCA (IBGE).



- 8.3. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa vencedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.
- 8.4. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susinado para que a contratada tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.
- 8.5. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o Órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções;
- 8.6. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.
- 8.7. O Município de Aquidauana não pagará, sem que tenha autorizado prévia e formalmente nenhum compromisso que lhe venha a ser cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições financeiras.
- 8.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedora de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.
- 8.9. Caso seja firmado contrato ou equivalente e a qualquer tempo vier a ocorrer o desequilíbrio econômico financeiro, a contratada poderá requerer formalmente ao MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, via Gestor do Contrato, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes os fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio onde, independentemente dos itens pleiteados pela contratada, o Município fará um estudo de todos os itens e encaminhará para parecer jurídico a fim de embasar o aceite ou não do pedido e se for o caso promover a devida alteração dos valores.
- 8.10. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.**
- 8.11. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedora de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.**
- 8.12. O fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços e/ou Contratado, somente poderá suspender o fornecimento caso o pagamento atrase 60 (sessenta) dias após o prazo previsto na cláusula 8.1 do presente edital, tendo o direito a receber a título de mora, o percentual de 0,5% (meio por cento) ao mês desde que solicitado por escrito ao Gestor da Ata/Contrato.**

9. CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. Pelo descumprimento total da obrigação assumida, caracterizado pela recusa da fornecedora em assinar os documentos referentes ao fornecimento do objeto, aceitar ou retirar a nota de empenho ou documento equivalente fora do prazo estabelecido, se recusar a entregar os itens solicitados pelo Município nos valores registrados, ressalvados os casos previstos em lei, devidamente informados e aceitos, ficará a fornecedora, a juízo do Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, sujeito às seguintes penalidades:

I - Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor constante da nota de empenho;

II - Cancelamento do preço registrado;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por prazo de até 05 (cinco) anos.

9.2. As sanções previstas nas sub cláusulas da cláusula 9 poderão ser aplicadas cumulativamente, sendo garantido o contraditório e a ampla defesa no prazo de 5 (cinco) dias úteis contados a partir do primeiro dia útil posterior a publicação da notificação/advertência/decisão no Diário Oficial do Município ou do envio da notificação/advertência/decisão ao e-mail informado na proposta da Detentora da Ata/Contratada.

9.3. Por atraso injustificado ou com justificativa não aceita pelo Gestor da Ata na execução do objeto, entrega ou prestação do serviço:

I - Multa moratória de 0,5% (meio) por cento por dia de atraso, sobre o valor da requisição/fatura, até o limite de 15% sobre o valor total registrado;

II - Rescisão unilateral se for o caso, a partir do décimo dia de atraso;

III - Cancelamento do preço registrado.

9.4. Por inexecução total ou execução irregular no fornecimento/entrega ou na prestação de serviço:

I - Advertência, por escrito, nas faltas leves;

II - Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor correspondente à parte não cumprida ou da totalidade do fornecimento não executado pela fornecedora;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por prazo de até 05 (cinco) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.5. A penalidade de multa, estabelecida no inciso II do subitem acima, poderá ser aplicada juntamente com as sanções previstas nos incisos I, III e IV do mesmo subitem, sem prejuízo da rescisão unilateral do instrumento de ajuste por qualquer das hipóteses prescritas nos art. 77 a 80 da Lei n. 8.666/93.

9.6. Apresentação de documentação falsa, não manutenção da proposta e cometimento de fraude fiscal, acarretará sem prejuízo das demais cominações legais:

I - Suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por até 05 (cinco) anos e descredenciamento do Certificado de Registro Cadastral deste Município.



9.7. A empresa que não recolher as multas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da notificação ensejará também a aplicação da pena de suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a Administração Pública deste Município, enquanto não adimplida a obrigação, podendo o Município descontar de valores devidos a empresa o valor da(s) multa(s) devida(s).

9.8. Fica garantido à fornecedora o direito prévio da citação e de ampla defesa, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil posterior ao recebimento da notificação/advertência/decisão ou da publicação do ato no Diário Oficial do Município, sendo que a notificação/advertência/decisão poderá ser enviada por meio do e-mail informado na proposta da Detentora da Ata, onde, nesse caso o prazo se iniciará no primeiro dia útil posterior ao envio do e-mail.

9.9. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela autoridade competente, mediante aplicação do princípio da proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentadas em fatos reais e comprovadas, desde que requeridas por escrito e no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da data em que for notificada da pretensão da Administração Pública deste Município da aplicação da pena.

9.10. As penalidades aplicadas serão, obrigatoriamente, anotadas no Certificado de Registro Cadastral deste Município.

9.11. Competirá a Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços a instrução do processo e a aplicação das penalidades previstas nas sub cláusulas 9.1, 9.2, 9.3 e 9.4, sendo eu as penalidades nelas previstas (salvo as descritas na sub clausula 9.12) poderão ser aplicadas pelo Fiscal e/ou pelo Gestor da Ata de Registro de Preços.

9.12. A penalidade estabelecida no inciso III da sub cláusula 9.1 e II e IV da sub cláusula 9.4 serão de competência exclusiva da autoridade máxima Secretaria Gestora da Ata, na forma e no prazo estipulado no subitem 9.8, podendo a reabilitação ser concedido mediante ressarcimento dos prejuízos causados e depois de decorridos o prazo de sanção mínima de 02 (dois) anos.

9.13. O Órgão Gerenciador do Sistema de Registros de Preços, na qualidade de responsável pelo controle do cumprimento das obrigações relativas ao fornecimento caberá os trâmites referentes a instrução do processo que poderá ou não acarretar na aplicação das penalidades previstas no instrumento de convocação, devendo antes da decisão final sobre a aplicação de sanção solicitar o devido parecer jurídico quanto a legalidade do ato, anexando este aos autos do processo, e após a publicação da decisão sobre sanção, deverá enviar cópia da decisão sobre sanção à CPL, ao Financeiro e ao setor de Execução de Contratos do Município.

9.14. As importâncias relativas às multas deverão ser recolhidas à conta do Tesouro do Município de Aquidauana, Estado do Mato Grosso do Sul.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO

10.1. A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedoras registradas e/ou por iniciativa Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, quando:

I - A empresa se recusar a formalizar o contrato ou equivalente decorrente do registro de preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

II - Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;

III – For constatado que os preços registrados se apresentarem superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação;

IV - Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do registro de preços por motivos elencados no art. 77 e seguintes da Lei n. 8.666/83;

V - Por razão de interesse público, devidamente motivado.

10.2. Cancelado o Registro de Preço induzirá na convocação da fornecedora com classificação imediatamente subsequente.

10.3. Será assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou publicação.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Conforme Quadro Comparativo de Preços (em anexo) o Valor Total dos itens com o menor preço registrado é de R\$ 331.114,37 (Trezentos e trinta e um mil, cento e quatorze reais e trinta e sete centavos). Caso da presente Ata de Registro de Preços venha a ser gerado contrato ou equivalente, as despesas decorrentes correrão a cargo dos órgãos ou entidades usuárias da Ata de Registro de Preços, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

11.1.1 – As Secretarias Usuárias da presente Ata de Registro de Preços são: secretarias municipais de: Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Saneamento e Assistência Social.

11.1.2 – Por tratar-se de uma Ata de Registro de Preços, poderão ser utilizadas/empenhadas durante a execução quaisquer dotações da(s) Secretaria(s) Usuária(s), de acordo com a necessidade do Município.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei n.º 8.666/1993.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis à espécie.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO





14.1. Fica eleito o foro da cidade de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, renunciando de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para processar as questões resultantes desta licitação e que não possam ser dirimidas administrativamente.

Aquidauana/MS, 31 de março de 2022.

Odilon Ferraz Alves Ribeiro
Prefeito Municipal

COMERCIAL K & D LTDA
Detentora da Ata

I.A CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTD
Detentora da Ata

ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (ME)
Detentora da Ata

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Detentora da Ata

Marluce Martins Garcia Luglio
Gestora da Ata

Testemunhas:

Denilson Carlos da Silva
CPF: 695.693.551-15

Veronica Torres Ribeiro
CPF: 064 503 051-18

Ato de Delegação do Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 11/2022

O Secretário Municipal de Administração do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº 11/2022, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o servidor: Denilson Carlos da Silva CPF nº 695.693.551-15 para exercer a função de Fiscal da referida Ata de Registro de Preços.

Aquidauana/MS 31 de março de 2022

Marluce Martins Garcia Luglio
Gestora da Ata de Registro de Preços

Ciente:

Denilson Carlos da Silva
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SEMAD)

Paula de Souza Polini
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SEMP)

Rubens de Jesus Arruda
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SAS)

Rafaela Souza Ferreira
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SEPLAN)

Cleber Melgarejo Cristaldo
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SEMA)

Guilherme Pinheiro da Silva
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SESAU)

Arivonete Camargo dos Santos
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SEMOSU)





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR
	Processo Administrativo: 5/2022 Processo de Licitação: 5/2022 Data do Processo: 20/01/2022

Folha: 1/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 5/2022
- b) Licitação Nr.: 1/2022-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 23/03/2022
- e) Objeto da Licitação: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMERCIAL K & D LTDA (5181)

3	Alicate Torquês Armador 10 a 12 polegadas - Marca: FAMASTIL	UN	12,00	0,0000	48,40	580,80
10	Arruela 5/16" (Pacote com 100 peças) - Marca: MX	PC	3,00	0,0000	24,00	72,00
11	ARRUELA DE FERRO 1/4 - Marca: MX	UN	64,00	0,0000	0,12	7,68
12	Arruela Lisa de 1/4" (Pacote com 100 peças) - Marca: MX	PC	200,00	0,0000	12,00	2.400,00
26	BROCA PARA CONCRETO (JOGO C/ 05 PEÇAS) - Marca: FAMASTIL	JG	3,00	0,0000	29,00	87,00
27	BROCA PARA MADEIRA (JOGO COM 05 PEÇAS). - Marca: FAMASTIL	UN	3,00	0,0000	24,00	72,00
29	CABECOTE DE CORTE TRIMCUT (41.2) - PARA ROÇADEIRA COSTAL À GASOLINA FIO DE NYLON - Marca: FAMASTIL	UN	105,00	0,0000	39,00	4.095,00

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR
	Processo Administrativo: 5/2022 Processo de Licitação: 5/2022 Data do Processo: 20/01/2022

Folha: 2/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL K & D LTDA (5181)

32	CAIXA DE FERRAMENTAS : Em chapa de aço, tratamento anti-ferrugem, pintura de alta resistência a pó (Medidas: C x L x A: 50 x 20 x 21 cm - Marca: FAMASTIL	UN	4,00	0,0000	115,00	460,00
41	CARRINHO COLETOR DE LIXO (GARI), COM TAMBOR METÁLICO, 100 LITROS, COM RODAS PNEUMÁTICAS 3.25-8 COM ROLAMENTO DE ROLETES PARA EIXO 1". - Marca: FORT G	UN	10,00	0,0000	818,00	8.180,00
43	CARRINHO PLATAFORMA, Assoalho metálico com capacidade de carga de 600 KG; Possui um cabo em forma de "T", conhecido como 5ª roda, para controle de direção e freio, no qual quando o cabo está na posição vertical, o freio é acionado e mantém o produto parado; equipado com 4 rodas com roletes - 2 rodas fixas e 2 rodas giratórias. - Marca: WM	UN	1,00	0,0000	1.507,00	1.507,00
54	CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA COM GANCHO E CATRACA DE 9 MTS, CAPACIDADE 1,5 A 2 TONELADAS. - Marca: MG	UN	3,00	0,0000	63,00	189,00
55	CINTO DE SEGURANÇA P/ TRABALHOS EM ALTURA, TIPO PARAQUEDISTA (ABDOMINAL); COM ELOS METÁLICOS PARA CONEXÃO CENTRAL E LATERAL, COM FIVELA PARA REGULAGEM NA CINTURA E NAS PERNAS E ALÇAS PORTA MATERIAL COM CERTIFICAÇÃO UIAA. - Marca: MG	UN	2,00	0,0000	190,00	380,00
80	ENXADÃO LARGO COM CABO DE MADEIRA 130CM - Marca: VAP	UN	35,00	0,0000	50,90	1.781,50
81	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 7 DEGRAUS, COM TRAVA DE SEGURANÇA, PÉS EMBORRACHADOS, QUE SUPORTE ATÉ 120 KG. - Marca: MOR	UN	1,00	0,0000	386,90	386,90
82	ESCADA EXTENSIVA EM ALUMÍNIO 3 EM 1, COM 30 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, COM APROXIMADAMENTE 8 METROS, COM TRAVA DE SEGURANÇA, PÉS EMBORRACHADOS, QUE SUPORTE ATÉ 120 KG. - Marca: MOR	UN	1,00	0,0000	931,00	931,00
87	FIO DE CORTE QUADRADO - COR AMARELO, MEDINDO 3,0MM (ROLO COM 312 METROS) - Marca: RURALINE	ROLO	290,00	0,0000	260,00	75.400,00
91	FOICE EM AÇO COM OLHO: 32MM, COMPRIMENTO DA CABEÇA: 280MM, COMPRIMENTO DO OLHO: 90MM, PESO : 0,57 KG; PINTURA: VERNIZ TRANSPARENTE NO CABO DE MADEIRA DE 1,20CM - Marca: VAP	UN	16,00	0,0000	48,00	768,00
94	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 700W - Marca: VONDER	UN	1,00	0,0000	361,40	361,40

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR
	Processo Administrativo: 5/2022 Processo de Licitação: 5/2022 Data do Processo: 20/01/2022

Folha: 3/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL K & D LTDA (5181)

97	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6X7 ATÉ 27X32 - Marca: MTX	JG	3,00	0,0000	229,00	687,00
98	JOGO DE CHAVES DE BOCA DE 6 A 32MM - Marca: MTX	JG	2,00	0,0000	215,00	430,00
99	JOGO DE CHAVES DE FENDA (COM 6 PEÇAS) - Marca: MTX	JG	2,00	0,0000	32,00	64,00
100	JOGO DE CHAVES DE PITO PESADO DE 8 A 32MM - Marca: MTX	JG	2,00	0,0000	263,00	526,00
101	JOGO DE CHAVES PHILIPS (COM 6 PEÇAS) - Marca: MTX	JG	2,00	0,0000	32,00	64,00
102	KIT BROCA e BITS Com no mínimo : 1 adaptador magnético universal; 1 adaptador de soquete; 1 adaptador para serra-copo; 1 chave de catraca angular; 1 chave allen; 1 guia para broca; 18 brocas para metal de titânio : 1-10mm (não repetidas); 7 brocas para concreto 3-8mm (não repetidas); 7 brocas para madeira 3-10mm (não repetidas); 3 brocas chatas titânio : 16/22/32mm; 40 pontas 25mm : SL/HEX/PH/PZ/TORX; 7 soquetes : 6/7/8/9/10/11/13mm; 4 limitadores de profundidade : 3/5/8/10mm; 4 serras-copo 32/38/45/54mm - Marca: MTX	UN	3,00	0,0000	190,00	570,00
103	KIT JARDINAGEM CONTENDO 4 PEÇAS : PAZINHA LARGA CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO: 30.2CM, LARGURA: 702CM, ALTURA: 509CM; ANCINHO 3 DENTES COM CABO DE MADEIRA C: 24.7CM, LARGURA: 7.2CM, ALTURA: 5.9CM; ARRANCADOR DE INÇO CABO DE MADEIRA C: 37CM, LARGURA 4CM, ALTURA 2.3CM; GARFO 04 DENTES CABO DE MADEIRA C: 28.3CM, LARGURA: 702CM, ALTURA: 4.9CM. - Marca: FAMASTIL	UN	2,00	0,0000	107,00	214,00
108	LONA AMARELA Medindo 6X5m (Marca de Referência : Carreteiro) - Marca: RENOX	UN	16,00	0,0000	174,00	2.784,00
109	LONA PRETA (5,00x4,00)M - Marca: RENOX	UN	10,00	0,0000	26,00	260,00
110	LONA PRETA (6,00x5,00)M - Marca: RENOX	UN	10,00	0,0000	54,00	540,00
118	LUVA DE SOLDA - Luva de segurança cano longo de 20cm, confeccionada em couro curtido ao cromo e possui reforço entre polegar e indicador; costurada com kevlar, com forro em tecido de poliéster, oferecendo maior resistência. - Marca: ZANEL	UN	7,00	0,0000	35,00	245,00
127	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO, TIPO SANTENO, MICROPERFURADA, COM 100 METROS, COM CONEXÕES - Marca: FAMASTIL	ROLO	5,00	0,0000	167,00	835,00
128	MANGUEIRA PARA JARDIM COM BICO - COM 50 METROS - Marca: FAMASTIL	UN	1,00	0,0000	129,90	129,90

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR	
	Processo Administrativo:	5/2022
	Processo de Licitação:	5/2022
Data do Processo:		20/01/2022
Folha: 4/14		

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL K & D LTDA (5181)

148	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR TIPO "UVEX" MODELO S 112; COM LENTES ANTIEMBAÇANTES; ANTI-RISCO; AMPLO CAMPO DE VISÃO; ZERO GRAU; HASTES REGULÁVEIS E CURVAS COM RACHADURAS NAS LATERAIS E PROTETORES LATERAIS E SUPERIOR - Marca: CARBOGRAFITE	UN	3,00	0,0000	30,00	90,00
149	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA ATIVIDADES EXPOSTAS A LUZ SOLAR COM LENTES NA COR GRAFITE G15; COM PROTEÇÃO PARA RAIOS UVA e UVB; LENTES ANTIEMBAÇANTES; ANTI-RISCO; AMPLO CAMPO DE VISÃO; ZERO GRAU E HASTES REGULÁVEIS. - Marca: CARBOGRAFITE	UN	8,00	0,0000	36,00	288,00
150	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA USO EXCLUSIVO EM MONITORES COLORIDOS COM LENTES NA COR AZUL; LENTES ANTIEMBAÇANTES; ANTI-RISCO; AMPLO CAMPO DE VISÃO; ZERO GRAU E HASTES REGULÁVEIS. - Marca: CARBOGRAFITE	UN	5,00	0,0000	16,00	80,00
151	Óculos de Segurança em policarbonato, lente escura, antirrisco e antiembaçante, com proteção UV. - Marca: CARBOGRAFITE	UN	40,00	0,0000	11,00	440,00
152	ÓCULOS PARA SOLDADA OXI-ACETILENO; PROTEÇÃO LATERAL PERFURADA; ARTICULÁVEL; HASTES TIPO ESPÁTULA E COM CA - Marca: CARBOGRAFITE	UN	2,00	0,0000	28,00	56,00
153	PÁ DE BICO (TIPO CORAÇÃO) COM CHAPA REFORÇADA, CABO DE MADEIRA DE 71 CM, ALTURA: 17,1CM, PESO: 1KG, LARGURA: 26,8CM (MARCA DE REFERÊNCIA:TRAMONTINA) - Marca: VAP	UN	73,00	0,0000	43,00	3.139,00
154	PA DE BICO COM CHAPA REFORÇADA, COM CABO DE MADEIRA 120CM - Marca: VAP	UN	39,00	0,0000	55,40	2.160,60
155	PÁ DE BICO Nº 4, COM CABO Y DE MADEIRA 71CM - Marca: VAP	UN	2,00	0,0000	34,00	68,00
156	PÁ DE PONTA (TIPO JARDINEIRA) COM CABO 71CM - Marca: VAP	UN	15,00	0,0000	41,00	615,00
157	PÁ DE PONTA COM CABO DE MADEIRA DE 71CM, EM CHAPA REFORÇADA - Marca: VAP	UN	25,00	0,0000	45,00	1.125,00
158	PÁ PARA LIXO PLÁSTICO COM CABO LONGO DE MADEIRA - Marca: DRAGAO	UN	35,00	0,0000	9,99	349,65
159	PÁ QUADRADA - LARGURA CORTE 200MM; ALTURA: 260MM; COM CABO DE MADEIRA DE 1,20CM - Marca: VAP	UN	2,00	0,0000	45,00	90,00

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR
	Processo Administrativo: 5/2022 Processo de Licitação: 5/2022 Data do Processo: 20/01/2022

Folha: 5/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL K & D LTDA (5181)

162	PARAFUSEIRA COM 2 VELOCIDADES DE MANDRIL DE APERTO RÁPIDO MECÂNICAS 16 NÍVEIS DE TORQUE, TORQUE FINAL DE 42n.m; BATERIA DE 18V NO MÍNIMO, COM DUAS BATERIAS NO MÍNIMO, CARREGADOR, MALETA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E KIT DE ACESSÓRIOS COMPOSTO POR BROCAS, SOQUETES E BITS. - Marca: VONDER	UN	1,00	0,0000	275,00	275,00
163	PARAFUSO 1/4X4" - Marca: MX	UN	200,00	0,0000	0,90	180,00
164	PENEIRA DE MADEIRA DE 55CM PARA AREIA ; FABRICADA EM TELA DE ARAME GALVANIZADO - Marca: KSX	UN	4,00	0,0000	24,00	96,00
168	PICARETA COM CABO DE MADEIRA 90CM - Marca: VAP	UN	1,00	0,0000	84,00	84,00
199	TESOURA PARA GRAMA 12 POLEGADAS, FABRICADO EM AÇO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA - Marca: FAMASTIL	UN	2,00	0,0000	45,00	90,00
200	TESOURA PARA PODA - Cabo de madeira; Lâmina de metal; Dimensões do produto (A X L X P): 48,2 x 15,6 x 10,8cm; Peso : 0,57kg. - Marca: FAMASTIL	UN	3,00	0,0000	45,00	135,00
214	VIGAS DE SINALIZAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, DE BAIXA DENSIDADE, COM FITAS ADESIVAS REFLETIVAS, DE ALTA VISIBILIDADE, DOS 2 LADOS DA PEÇA, TAMANHO DE 1,5M DE COMPRIMENTO, COM 17CM DE LARGURA, COM PINO E TRAVA NAS LATERAIS PARA ENCAIXE EM CONES. - Marca: PLANETA	UN	40,00	0,0000	147,00	5.880,00

Total do Fornecedor: 120.249,43

I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA (1063)

5	ANCINHO METÁLICO CURVO LEVE 16 DENTES COM CABO - Marca: MAX	UN	64,00	0,0000	43,00	2.752,00
6	ANCINHO METÁLICO CURVO LEVE 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM - Marca: MAX	UN	24,00	0,0000	32,29	774,96
16	BARRA DE FERRO ROSCADA 1/4 DE 1 METRO - Marca: MULTIBARRAS	UN	50,00	0,0000	21,35	1.067,50
33	Câmara de Ar para Pneu 3.25-8 - Marca: COLSON	UN	120,00	0,0000	25,20	3.024,00
74	DISCO DE CORTE, de aço inox 4.1/2 polegadas - Marca: STARRET	UN	102,00	0,0000	6,65	678,30
76	DOBRADIÇA 3 POLEGADAS - PARA PORTA DE MADEIRA - Marca: MERKEL	UN	8,00	0,0000	15,90	127,20

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR	
	Processo Administrativo:	5/2022
	Processo de Licitação:	5/2022
Data do Processo:		20/01/2022
Folha: 6/14		

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA (1063)

79	ENXADA LARGA DE 2,5 COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,50M - Marca: MAX	UN	321,00	0,0000	50,80	16.306,80
209	VASSOURA - MATERIAL DAS CERDAS : NYLON, COM CABO DE MADEIRA; LARGURA : 30CM; PROFUNDIDADE: 3CM; PESO MÍNIMO: 300G; MATERIAL DA CABEÇA: PVC - Marca: DRAGÃO	UN	90,00	0,0000	13,25	1.192,50
210	VASSOURA DE PLÁSTICO 26D - Vassoura de plástico polipropileno com no mínimo de 26 dentes, com cabo de madeira de aproximadamente 120cm, para limpeza de jardins e gramados. - Marca: MAX	UN	4,00	0,0000	40,38	161,52
212	VASSOURA PLÁSTICA 22D COM CABO DE MADEIRA - Marca: DRAGÃO	UN	120,00	0,0000	33,90	4.068,00

Total do Fornecedor: 30.152,78

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. (5429)

2	ALICATE PRESSÃO MORDENTE RETO 10" - Marca: MTX	UN	2,00	0,0000	40,50	81,00
13	Avental de Raspa de Couro - Avental de segurança confeccionado em raspa de couro, tiras de elástico nas costas, tiras na cintura afixadas por costuras reforçadas, raspa para ajustes, costurado em linha de algodão, medidas 1,20 m x 0,60 m - Marca: ZANEL	UN	6,00	0,0000	35,00	210,00
15	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL, CAPACIDADE DE PESAGEM : 60 KG X 10G; PESAGEM EM BANCADA, PLATAFORMA DE PESAGEM COM 1 CÉLULA DE CARGA (SENSOR DE PESO) E INDICADOR DIGITAL DE PESO; IDEAL PARA PESAGENS DE CARGAS EM BANCADA, BALCÃO; O INDICADOR DE PESO FORNECE AS INFORMAÇÕES DE PESO BRUTO, TARA E PESO LÍQUIDO - MARCA DE REFERÊNCIA : MODELO 2098 - TOLEDO - Marca: ELGIN	UN	1,00	0,0000	3.090,00	3.090,00
19	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, COR PRETA COM SOLADO AMARELO ANTIDERRAPANTE - TAMANHOS : 34 AO 44. - Marca: GARRA	PAR	6,00	0,0000	61,90	371,40
20	BOTA DE PVC CANO MÉDIO, COR PRETA COM SOLADO AMARELO ANTIDERRAPANTE - TAMANHOS : 34 AO 44. (MARCA DE REFERÊNCIA : MARLUVAS OU VULCAFLEX) - Marca: GARRA	PAR	26,00	0,0000	37,90	985,40
21	Bota em PVC cano médio, confeccionado em PVC injetado, impermeável, solado antiderrapante, acabamento interno com meia de poliéster, altura de cano: 27,5 cm; De acordo com as Normas: ABNT NBR ISO 20344: 2015/20347: 2015; Cores : Preto ou Branco. Tamanhos : 36 ao 43. - Marca: GARRA	PAR	95,00	0,0000	33,90	3.220,50

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR
	Processo Administrativo: 5/2022 Processo de Licitação: 5/2022 Data do Processo: 20/01/2022

Folha: 7/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. (5429)

22	Botina com Fechamento em Elástico e Bico de Aço, em Couro, na cor preta, solado poliuretano bidensidade. De acordo com a Norma: ABNT NBR ISO 20345:2008. Tamanhos : 37 ao 42. - Marca: GARRA	PAR	24,00	0,0000	67,90	1.629,60
25	BOTINA RASPA DE COURO C/ BICO DE FERRO Nºs 34 ao 44 - Marca: IMBSG	PAR	26,00	0,0000	56,00	1.456,00
34	CANELEIRA BIDIM 3T (contra agentes cortantes e perfurantes) - Marca: WPS	PAR	55,00	0,0000	28,00	1.540,00
40	CAPUZ PARA CÂMARA FRIA; COR AZUL; CONFECCIONADA EM MALHA DE SUDINE, TECIDO CONSTITUÍDO A PARTIR DE POLIÉSTER E ALGODÃO (BALACLAVA OU TOUCA NINJA) - CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - Marca: CAPSEG	UN	3,00	0,0000	20,47	61,41
46	CARTUCHO QUÍMICO PARA GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGÂNICOS - Marca: PLASTCOR	UN	3,00	0,0000	55,00	165,00
51	CINTA ERGOMÉTRICA LOMBAR COM SUSPENSÓRIO; TAMANHO G; ESTRUTURA COM BARBATANA EM NYLON FLEXÍVEL; CORPO 100% ALGODÃO; SUPORTE : 75% POLIÉSTER/25% ELASTODIENO/10% ELASTANO - Marca: TBS	UN	2,00	0,0000	64,00	128,00
52	CINTA ERGOMÉTRICA LOMBAR COM SUSPENSÓRIO; TAMANHO GG; ESTRUTURA COM BARBATANA EM NYLON FLEXÍVEL; CORPO 100% ALGODÃO; SUPORTE : 75% POLIÉSTER/25% ELASTODIENO/10% ELASTANO - Marca: TBS	UN	2,00	0,0000	62,90	125,80
53	Cinta Ergonômica Lombar Com Suspensório, confeccionado totalmente em elástico de altíssima qualidade, suspensórios em elástico com baixa densidade e ajustáveis com passadores, base do cinto em elástico de alta densidade com 200 mm de largura e fechamento ajustável com velcro de máxima aderência, faixas laterais em elásticos duplos de alta densidade de 100 mm de largura, com fechamento ajustável em velcro. Dispensado de Certificado de Aprovação - para Equipamento de Proteção Individual. Conforme parecer do MT SSST de 29/04/98, e o que disciplina o item 6.1 da Norma Regulamentadora nº59; 6, aprovada pela Portaria DNSST / SNT nº59; 6 de 19 de Agosto de 1992 publicada no DOU de 20 de Agosto de 1992. Tamanhos : M e G. - Marca: TBS	UN	12,00	0,0000	64,00	768,00
68	CONE NBR 15071 Flexível e Refletivo, Plastcor, Cor Laranja, Com Faixa Refletiva Branca; Altura do cone : 75 Cm - Marca: PLASTCOR	UN	80,00	0,0000	129,30	10.344,00
83	ESCUDO PARA SOLDADA, COM VISOR FIXO EM POLIPROPILENO, CELERON OU FIBRA - Marca: PLASTCOR	UN	1,00	0,0000	73,00	73,00

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR
	Processo Administrativo: 5/2022 Processo de Licitação: 5/2022 Data do Processo: 20/01/2022
Folha: 8/14	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. (5429)

113	LUVA DE NYLON PARA CÂMARA FRIA; COR AZUL; COM REVESTIMENTO EM MANTA ACRÍLICA DE 30MM; PUNHO EM POLIÉSTER; TAMANHOS : P,M,G. - Marca: PLASTCOR	UN	3,00	0,0000	31,00	93,00
114	LUVA DE PROTEÇÃO Tipo Vaqueta para coleta de lixo, Tamanho G - Marca: ZANEL	PAR	727,00	0,0000	17,99	13.078,73
115	LUVA DE RASPA, COM REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR E PUNHO EM MALHA - Marca: ZANEL	PAR	10,00	0,0000	26,99	269,90
116	LUVA DE SEGURANÇA NITRILICA KA-30 - TAMANHO 9/G - Marca: ZANEL	PAR	100,00	0,0000	13,99	1.399,00
117	LUVA DE SEGURANÇA SUEDE EMBORRACHADA TAMANHO G - ALTA PROTEÇÃO COR: VERDE (26x12x4cm - 15) MATERIAL: ALGODÃO - Marca: ZANEL	PAR	80,00	0,0000	11,99	959,20
119	Luva de Vaqueta, confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com formato de cinco dedos (forma L), com reforço na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre os dedos anelares, acabamento com viés, costura com linha de nylon. Que atenda as normas EN 420:2003 e BS EN 388:2003. - Marca: PLASTCOR	UN	60,00	0,0000	17,95	1.077,00
122	LUVA LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE- Anatômica, forro 100% algodão, para serviços gerais de limpeza, tamanho G, original de fábrica, com CA do Ministério do Trabalho, embalagem lacrada, com data de fabricação., - Marca: PLASTCOR	PAR	12,00	0,0000	7,50	90,00
124	Luva Nitrílica sem pó/talco, não estéril, fabricada em Borracha Sintética, livre de látex, ambidestra, atóxica e apirogênica. Tamanhos : P, M, G e GG - caixa com 100 pares. - Marca: VOLK	CAIX	70,00	0,0000	64,90	4.543,00
125	LUVA PROTETORA RASPA DE COURO (EPI) - CANO CURTO COM REFORÇO - Marca: PLASTCOR	PAR	812,00	0,0000	11,90	9.662,80
126	MACHADO METÁLICO 1800G; TAMANHO 3.5 COM OLHO DE 58 X 30MM; COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM - Marca: vap	UN	8,00	0,0000	83,99	671,92
130	MARRETA DE 2 KGS COM CABO DE MADEIRA; MATERIAL DA CABEÇA: AÇO; MATERIAL DO PUNHO: MADEIRA - Marca: vap	UN	7,00	0,0000	59,00	413,00
131	MARRETA DE 3 KGS COM CABO DE MADEIRA; MATERIAL DA CABEÇA: AÇO; MATERIAL DO PUNHO: MADEIRA - Marca: VAP	UN	3,00	0,0000	78,00	234,00
132	MARRETA DE 5 KG COM CABO DE MADEIRA; MATERIAL DA CABEÇA: AÇO; MATERIAL DO PUNHO: MADEIRA - Marca: VAP	UN	2,00	0,0000	121,00	242,00

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR
	Processo Administrativo: 5/2022 Processo de Licitação: 5/2022 Data do Processo: 20/01/2022
Folha: 9/14	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. (5429)

133	MARTELO DE UNHA 18MM, COM CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPOXI, PESO : 260G; COMPRIMENTO : 25CM - Marca: VAP	UN	2,00	0,0000	25,99	51,98
135	MARTELO DE UNHA 27MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADA EM EPOXI - Marca: VAP	UN	4,00	0,0000	29,99	119,96
136	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA GASES, ODORES E VAPORES ORGÂNICOS (CARVÃO ATIVADO) - Marca: PLASTCOR	UN	10,00	0,0000	11,35	113,50
137	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO - Eficiência de retenção (EFB) : 99,8% - aprovado segundo os parâmetros estabelecidos na ABNT - Embalagem com 50 unidades - Marca: SP	EM	28,00	0,0000	18,00	504,00
139	MÁSCARA PARA SOLDA COM VISOR FIXO OU ARTICULADO EM CELERON - Marca: PLASTCOR	UN	1,00	0,0000	96,00	96,00
145	ÓCULOS AMPLA VISÃO COM PROTEÇÃO LATERAL; ANTIEMBAÇANTE E ELÁSTICO DE FIXAÇÃO. - Marca: PLASTCOR	UN	2,00	0,0000	18,99	37,98
147	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL PRETO DE CARBOGRAFITE (EPI) - Marca: GRAZIA	UN	58,00	0,0000	5,99	347,42
165	Perneira de Bidim com 3 talas de aço e proteção no joelho, confeccionada em couro sintético de 15mm de espessura, forrada internamente, proteção de couro sintético no joelho, presa através de costura e com fecho em plástico de três mm para ajuste e fixação, medidas: 40 cm de comprimento na frente, 20 cm de comprimento atrás, 9 cm de comprimento sobre o metatarso, 0,8 cm de espessura e 40 cm de circunferência. De acordo com a Norma: ABNT NBR ISO 11611:2007. - Marca: promaster	UN	6,00	0,0000	34,00	204,00
166	PERNEIRA DE TREVIRA COM REFORÇO EM MATERIAL RESISTENTE A CORTES E IMPACTOS. - Marca: sayro	UN	8,00	0,0000	37,00	296,00
174	PREGO C/ CABEÇA 15X15 - Marca: PREGOMIX	KILO	13,00	0,0000	25,40	330,20
175	PREGO C/ CABEÇA 17X21 - Marca: PREGOMIX	KILO	21,00	0,0000	19,77	415,17
176	PREGO C/ CABEÇA 18 X 30 - Marca: PREGOMIX	KILO	5,00	0,0000	22,81	114,05
177	PREGO C/ CABEÇA 18X24 - Marca: PREGOMIX	KILO	21,00	0,0000	19,00	399,00
178	PREGO C/ CABEÇA 22X48 - Marca: PREGOMIX	KILO	21,00	0,0000	19,30	405,30

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR	
	Processo Administrativo:	5/2022
	Processo de Licitação:	5/2022
Data do Processo:		20/01/2022
Folha: 10/14		

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. (5429)

182	PROTETOR AURICULAR INTERNO (SILICONE) - Marca: PLASTCOR	UN	172,00	0,0000	2,70	464,40
183	PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR DOBRÁVEL; COM AJUSTE REGULÁVEL DO ARCO E ALMOFADADO (ALMOFADAS SUBSTITUÍVEIS E LAVÁVEIS) - Marca: CAMPER	UN	8,00	0,0000	38,00	304,00
192	SERRA MARMORE COM POTÊNCIA DE 1450w, TENSÃO 110v E DIÂMETRO DA LÂMINA DE 125mm - Marca: BLACK E DECKER	UN	1,00	0,0000	531,00	531,00
194	SOBRETUDO PARA CÂMARA FRIA COM MANTA TÉRMICA - SOBRETUDO TÉRMICO CONFECCIONADO EM NYLON COM APLICAÇÃO DE RESINA HIDROREPELENTE NA SUPERFÍCIE; MANTA TÉRMICA DE POLIÉSTER DE 150g/m² PARA ATÉ - 25°C; CAPUZ ACOPLADO COM AJUSTE POR CORDÃO; BOLSOS FRONTAIS QUADRADOS; ACABAMENTO EXTERNO LISO E INTERNO MATELADO EM LOSANGOS DE 10X10CM. - Marca: CAPSEG	UN	3,00	0,0000	131,00	393,00
198	TALHADEIRA MANUAL (FERRO) 19 X 254MM (3/4" X 10") - Marca: SÃO RAMAO	UN	4,00	0,0000	21,99	87,96
203	TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL, TIPO REDE - PACOTE COM 100 UNIDADES (MARCA DE REFERÊNCIA PREVEMAX / TALGE) - Marca: SP	PC	12,00	0,0000	65,00	780,00
206	TRENA FIBRA DE VIDRO 100M - Marca: PROFIELD	UN	2,00	0,0000	99,00	198,00
Total do Fornecedor:						63.175,58

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (6032)

1	ALAVANCA REDONDA LISA DE 1' X 1,50 M - Marca: MOMFORT	UN	4,00	0,0000	189,00	756,00
4	ALICATE UNIVERSAL 8" - Marca: RAYCO	UN	8,00	0,0000	35,90	287,20
8	Arame Recozido 18 BWG (Rolo com 01 Kg) - Marca: ARCELORMITAL	ROLO	42,00	0,0000	23,85	1.001,70
9	ARCO DE SERRA 12"; COM CABO FECHADO; COM EMPUNHADURA ANATÔMICA - Marca: THOMPSON	UN	23,00	0,0000	34,70	798,10
14	AVENTAL RASPA DE COURO 100X60, S/ EMENDA - Marca: PLASTCOR	UN	100,00	0,0000	34,75	3.475,00

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR	
	Processo Administrativo:	5/2022
	Processo de Licitação:	5/2022
Data do Processo:		20/01/2022
Folha: 11/14		

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (6032)

23	BOTINA DE COURO. EM COURO CURTIDO AO CROMO E HIDROFUGADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO NO CABEDAL E SITEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR; ELÁSTICO NAS LATERAIS E DORSO ACOLCHOADO; PALMILHA ANTIBACTERIANA; BIQUEIRA DE PLÁSTICO OU SIMILAR, NA COR PRETA, N°s 40 ao 44. - Marca: EFFE	UN	105,00	0,0000	59,50	6.247,50
24	BOTINA DE SEGURANÇA ESPECIAL PARA ELETRICISTA, SEM BIQUEIRA DE AÇO, SEM PALMA DE AÇO E SEM ILHOSES DE LATÃO OU ALUMÍNIO, SEM PALMILHA DE AÇO, SEM COMPONENTES METÁLICOS, COLARINHO COM 3 GOMOS DE ESPUMA OU ELÁSTICO NA LATERAL, TALONEIRA, VAQUETA HIDROFUGADA, PALMILHAS EM COURO NATURAL ORTOPÉDICAS HIGIÊNICAS E ANTIFÚNGICAS, SOLADO ANTIESTÁTICO - CONDUTIVO-ISOLANTE COM CA - TAMANHO : 34 AO 44. - Marca: VULCAFLEX	UN	17,00	0,0000	57,44	976,48
28	BROXA RETANGULAR (16 X 6CM) - Marca: COMPEL	UN	28,00	0,0000	8,90	249,20
30	CADEADO Nº 50 - Marca: PADO	UN	10,00	0,0000	37,65	376,50
31	CADEADO Nº35 - Marca: PADO	UN	12,00	0,0000	27,23	326,76
35	Capa de Chuva PVC Forrada em Poliéster, na cor amarela, confeccionada em PVC com forro poliéster, mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, costuras através de solda eletrônica. Tamanhos : M,G e GG. - Marca: VINILSEG	UN	100,00	0,0000	24,80	2.480,00
36	CAPA DE CHUVA, Com tecido PVC forrado, com capuz e manga; Espessura mínima 0,13mm, Tamanho G e GG. - Marca: PLASTCOR	UN	327,00	0,0000	24,80	8.109,60
39	CAPACETE DE SEGURANÇA : PLT Com aba frontal, na cor amarela, copa com estrias e injetado em polietileno de alta densidade e com slot (abertura para acoplamento de protetor facial e auditivo); suspensão em peça única : injetada em polietileno de baixa densidade; tira absorvente de suor confeccionada em PVC com 13mm de largura e ajuste através de passador plástico; casco projetado para distribuir uniformemente o impacto; suspensão de 6 pontos, propicia melhor distribuiçãso do peso. - Marca: PLASTCOR	UN	45,00	0,0000	15,45	695,25
42	CARRINHO DE MÃO, Capacidade 55L Completo (roda de 8", pneu, câmara e pegador/luva) com chapa reforçada de aço em chapas 20 ou 21 - Marca: METALOSA	UN	144,00	0,0000	208,65	30.045,60

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR	
	Processo Administrativo:	5/2022
	Processo de Licitação:	5/2022
Data do Processo:		20/01/2022
Folha: 12/14		

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (6032)

45	CARRO ARMAZÉM - 300 KG, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, BARRA E REFORÇO LATERAIS E TRANSVERSAIS, RODA, PNEU, CÂMARA E BASE COM TRAVESSA PARA VOLUMES MENORES. - Marca: BRASIL CAR	UN	1,00	0,0000	541,90	541,90
47	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20M - Marca: FAMASTIL	UN	5,00	0,0000	48,00	240,00
48	CAVADEIRA ARTICULADA Com garras de 24 cm, com cabo de madeira de 1,50m - Marca: MOMFORT	UN	13,00	0,0000	99,10	1.288,30
49	CHAPÉU PESCADOR COM ABAS LARGAS E PROTETOR DE NUCA EM TECIDO. - Marca: PLASTCOR	UN	50,00	0,0000	28,33	1.416,50
56	CINTO DE SEGURANÇA Para andaime com talabarte duplo em Y, com trava dupla de absorvedor de energia e trava de 55mm; 4 pontos de ancoragem, com apoio lombar; fitas elásticas nos ombros a fim de proporcionar maior liberdade de movimento e conforto - Marca: PLASTCOR	UN	3,00	0,0000	306,00	918,00
63	Colete de sinalização refletivo tipo X, confeccionado em PVC fluorescente na cor laranja, com faixas refletivas em vários pontos do colete, ajuste lateral através de velcro e acabamento total em viés. Tamanho Único. - Marca: PLASTCOR	UN	50,00	0,0000	12,98	649,00
64	COLETE REFLETIVO EM X - TAMANHO G - Marca: PLASTCOR	UN	104,00	0,0000	12,98	1.349,92
65	COLHER PARA PEDREIRO Nº 10, LAMINA EM AÇO CARBONO, CABO MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM EPÓXI. - Marca: TRAMONTINA	UN	4,00	0,0000	22,50	90,00
66	COLHER PARA PEDREIRO Nº 8, LAMINA EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO POLIDO, VERNIZ ELETROSTÁTICO, CABO MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM EPÓXI. - Marca: TRAMONTINA	UN	17,00	0,0000	20,95	356,15
67	COLHER PARA PEDREIRO Nº 9, LAMINA EM AÇO CARBONO, CABO MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM EPÓXI. - Marca: TRAMONTINA	UN	1,00	0,0000	21,11	21,11
73	Desempenadeira Dentada de Aço 12 x 25 cm com Cabo de Madeira - Marca: MOMFORT	UN	2,00	0,0000	27,60	55,20
77	ELETRODO 6013 3,25MM - Marca: VONDER	KILO	30,00	0,0000	31,99	959,70
78	ELETRODO E 6013 2,5mm - Marca: VONDER	KILO	26,00	0,0000	30,71	798,46
84	ESTROVenga em Aço Carbono, Pintura Eletrostática a pó, Diâmetro do Olho : 29MM; COM CABO DE MADEIRA - Marca: TRAMONTINA	UN	25,00	0,0000	49,79	1.244,75

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR
	Processo Administrativo: 5/2022 Processo de Licitação: 5/2022 Data do Processo: 20/01/2022
Folha: 13/14	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (6032)

85	FAÇÃO 14"; MATERIAL DA LÂMINA AÇO; COMPRIMENTO DA LÂMINA : 480MM; CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO - Marca: TRAMONTINA	UN	25,00	0,0000	29,53	738,25
86	FAÇÃO 20"; MATERIAL DA LÂMINA AÇO; 63 CM COMPRIMENTO DA LÂMINA; POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO; LARGURA : 4,2 A 4,8 CM - Marca: TRAMONTINA	UN	15,00	0,0000	36,25	543,75
106	Lima Chata 8" - Caixa com 12 unidades (marca de referência KF) - CAIXA Marca: KF		54,00	0,0000	183,00	9.882,00
111	LONA REFORÇADA DE POLIETILENO 12X8M AZUL - Marca: UTIL	UN	4,00	0,0000	1.124,90	4.499,60
129	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 30 METROS COM ENGATE, BICO E ESGUICHO, INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC - Marca: ACQUAFLEX	UN	8,00	0,0000	94,82	758,56
134	MARTELO DE UNHA 25MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADA EM EPOXI - Marca: TRAMONTINA	UN	7,00	0,0000	31,58	221,06
140	Máscara PFF2, respirador purificador de ar sem manutenção, descartável, tipo peça semi facial concha dobrável, PFF2-FBC, feito em malha filtrante de polipropileno em duas camadas, com tratamento eletrostático, sendo que a camada interna feita em filtro químico de baixa capacidade (carvão ativado), sem válvula de exalação, dois elásticos de ajuste para a cabeça e pescoço, com clipe metálico na ponte nasal para ajuste, testado e aprovado pelas Normas da ABNT NBR 13698/1996 (peça semi facial filtrante), nível de eficiência de filtragem de 94%. - Marca: PLASTCOR	UN	80,00	0,0000	6,78	542,40
146	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL LENTE INCOLOR, ARMAÇÃO PRETO DE CARBOGRAFITE (EPI) - Marca: PLASTCOR	UN	261,00	0,0000	5,80	1.513,80
160	PÁ QUADRADA (TIPO AJUTADEIRA) COM CABO DE MADEIRA Y DE 71CM, COM CHAPA LARGA E REFORÇADA, LARGURA 28CM, ALTURA: 100CM, PESO: 10KG, MATERIAL EM AÇO - Marca: MAX	UN	61,00	0,0000	39,98	2.438,78
167	PICARETA 4LB COM CABO DE MADEIRA DE 90CM - Marca: MISAUL	UN	34,00	0,0000	76,00	2.584,00
171	PNEU 3.25-8 Diâmetro 35cm, Diâmetro Interno 20cm, Largura 8cm, 4 lonas - Marca: LEVORIN	UN	123,00	0,0000	41,98	5.163,54
180	PROTETOR AURICULAR ABAFADOR RUÍDO 24db (TIPO CONCHA) - EPI - Marca: PLASTCOR	UN	32,00	0,0000	39,90	1.276,80

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2022 - PR	
	Processo Administrativo:	5/2022
	Processo de Licitação:	5/2022
Data do Processo:		20/01/2022
Folha: 14/14		

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (6032)

181	Protetor Auricular Grau Farmacêutico 18Db, em Silicone, confeccionado em silicone grau farmacêutico, tipo inserção, composto de um eixo com três flanges, onde a primeira, a segunda e a terceira, são flanges maciças e cônicas, todas de dimensões variáveis, contendo um orifício no seu interior, protetor tamanho único, moldável a diferentes canais auditivos, com cordão de algodão ou pvc/silicone ligando os dois. - Marca: PLASTCOR	UN	100,00	0,0000	2,69	269,00
184	Protetor facial em policarbonato flexível, carneira regulável através de catraca e espuma para absorção de suor. - Marca: PLASTCOR	UN	40,00	0,0000	39,95	1.598,00
185	PROTETOR FACIAL INCOLOR (VISEIRA) - EPI - Marca: PLASTCOR	UN	10,00	0,0000	39,95	399,50
187	RESPIRADOR REUTILIZÁVEL FACIAL INTEIRA; EM SILICONE; COM FILTRO CLASSE 2 (VAPORES ORGÂNICOS, GASES ÁCIDOS, DIÓXIDO DE ENXOFRE E AMÔNIA) - Marca: PLASTCOR	UN	4,00	0,0000	678,31	2.713,24
191	SERRA COPO DIAMANTADA 35/40 : Tamanhos 35mm e 40mm, com haste e pino guia para auxiliar na perfuração em concreto, tijolos, mármore, granito, refratários e azulejos, com acabamento pintado. - Marca: STARRET	UN	2,00	0,0000	90,57	181,14
193	SERROTE DE PODA; DENTES POR POLEGADA : 5; COMPRIMENTO : 12"; MATERIAL DA ALÇA : MADEIRA - Marca: TRAMONTINA	UN	5,00	0,0000	36,81	184,05
201	TESOURÃO PODA 66CM; COM CABO TELESCÓPICO - Marca: TRAMONTINA	UN	7,00	0,0000	176,49	1.235,43
211	VASSOURA METÁLICA 22D COM CABO DE MADEIRA 120 CM REGULÁVEL - Marca: VELLORE	UN	136,00	0,0000	36,05	4.902,80
213	VASSOURÃO GARI 40CM; COM CABO; COM CERDAS DE NYLON - COMPOSIÇÃO : POLIPROPILENO PET (MARCA DE REFERÊNCIA DSR) - Marca: DSR	UN	465,00	0,0000	21,80	10.137,00

Total do Fornecedor: 117.536,58

Total Geral: 331.114,37

Aquidauana, 23 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 1/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 **Total dos Itens Vencedores: 331.114,37**
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 1 - 2041390 - ALAVANCA REDONDA LISA DE 1" X 1,50 M - Unidade: UN								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MJS	4,000	0,0000	185,0000	740,00	Inabilitado	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MOMFORT	4,000	0,0000	189,0000	756,00	Venceu	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	4,000	0,0000	223,4000	893,60	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 2 - 2041863 - ALICATE PRESSÃO MORDENTE RETO 10" - Unidade: UN								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MTX	2,000	0,0000	40,3000	80,60	Inabilitado	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	MTX	2,000	0,0000	40,5000	81,00	Venceu	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	2,000	0,0000	41,0000	82,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 3 - 2041813 - Alicate Torquês Armador 10 a 12 polegadas - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	12,000	0,0000	48,4000	580,80	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	MTX	12,000	0,0000	48,5000	582,00	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SPARTA	12,000	0,0000	50,0000	600,00	Inabilitado	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 4 - 2041262 - ALICATE UNIVERSAL 8" - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	RAYCO	8,000	0,0000	35,9000	287,20	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	MTX	8,000	0,0000	36,0000	288,00	Perdeu	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 2/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 **331.114,37**
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 4 - 2041262 - ALICATE UNIVERSAL 8" - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	8,000	0,0000	36,1000	288,80	Perdeu	3
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	THOMPSON	8,000	0,0000	37,0000	296,00	Inabilitado	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 5 - 6023583 - ANCINHO METÁLICO CURVO LEVE - - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	MAX	64,000	0,0000	43,0000	2.752,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MAX	64,000	0,0000	43,0000	2.752,00	Inabilitado	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	64,000	0,0000	43,1000	2.758,40	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA		64,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		64,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 6 - 2041847 - ANCINHO METÁLICO CURVO LEVE 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA. - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	MAX	24,000	0,0000	32,2900	774,96	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	FAMASTIL	24,000	0,0000	32,0000	768,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA		24,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		24,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		24,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 7 - 6110124 - APARELHO ASSEGUADOR DE QUEDAS COM BLOCAÇÃO - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 3/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 7 - 6110124 - APARELHO ASSEGURADOR DE QUEDAS COM BLOCAGEM - Unidade: UN								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 8 - 2041814 - Arame Recoado 18 BWG (Rolo com 01 Kg) - Unidade: ROLQ								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	ARCELORMITAL	42,000	0,0000	23,8500	1.001,70	Venceu	1 *****
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	METAL WIRE	42,000	0,0000	23,9000	1.003,80	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	METALWIRE	42,000	0,0000	24,0000	1.008,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	GERDAU	42,000	0,0000	24,0000	1.008,00	Perdeu	4
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		42,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 9 - 2020019 - ARCO DE SERRA 12" - COM CABO FECHADO: COM EMPUNHADURA - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	THOMPSON	23,000	0,0000	34,7000	798,10	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		23,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	23,000	0,0000	34,7500	799,25	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	23,000	0,0000	35,0000	805,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		23,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 10 - 2041815 - Arruela 5/16" (Pacote com 100 peças) - Unidade: PC								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MX	3,000	0,0000	24,0000	72,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CISER	3,000	0,0000	24,0000	72,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 4/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 11 - 2041856 - ARRUELA DE FERRO 1/4 - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MX	64,000	0,0000	0,1200	7,68	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CISER	64,000	0,0000	0,1200	7,68	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		64,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		64,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		64,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 12 - 2041816 - Arruela Lisa de 1/4" (Pacote com 100 peças) - Unidade: PC								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MX	200,000	0,0000	12,0000	2.400,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CISER	200,000	0,0000	12,0000	2.400,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 13 - 6110171 - Avental de Raspa de Couro - Avental de segurança - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	ZANEL	6,000	0,0000	35,0000	210,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VALCAN	6,000	0,0000	35,9000	215,40	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 14 - 6110123 - AVENTAL RASPA DE COURO 100X60, S/ EMENDA - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	100,000	0,0000	34,7500	3.475,00	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	ZANEL	100,000	0,0000	34,8000	3.480,00	Perdeu	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 5/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 14 - 6110123 - AVENTAL RASPA DE COURO 100X60, S/ EMENDA - Unidade: UN								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VALCAN	100,000	0,0000	35,9000	3.590,00	Inabilitado	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	SÃO MANOEL	100,000	0,0000	35,9200	3.592,00	Perdeu	4
5181	COMERCIAL K & D LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 15 - 17030003 - BALANCA ELETRÔNICA DIGITAL, PESAGEM EM BANCADA - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	ELGIN	1,000	0,0000	3.090,0000	3.090,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 16 - 2041855 - BARRA DE FERRO ROSCADA 1/4 DE 1 METRO - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	MULTIBARRAS	50,000	0,0000	21,3500	1.067,50	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CISER	50,000	0,0000	21,0000	1.050,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 17 - 2041817 - Barra de Rosca Sem Fim 5/16 (metro) - Unidade: MET								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 6/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 17 - 2041817 - Barra de Rosca Sem Fim 5/16 (metro) - Unidade: MET								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 18 - 2041859 - BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA TIPO SAPO - MODELO ECO 300; - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	ATLANTIS	1,000	0,0000	285,4800	285,48	Cancelado	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA	RAYMA	1,000	0,0000	294,0000	294,00	Cancelado	0
Item.....: 19 - 6023896 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, COR PRETA COM SOLADO AMARELO - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	GARRA	6,000	0,0000	61,9000	371,40	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	KADESH	6,000	0,0000	62,0000	372,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	GARRA	6,000	0,0000	63,0000	378,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 20 - 6023898 - BOTA DE PVC CANO MÉDIO, COR PRETA COM SOLADO AMARELO - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	GARRA	26,000	0,0000	37,9000	985,40	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VULCAFLEX	26,000	0,0000	38,0000	988,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	GARRA	26,000	0,0000	38,0000	988,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PEGA FORTE	26,000	0,0000	38,2100	993,46	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		26,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 7/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 21 - 6110172 - Bota em PVC cano médio, confeccionado em PVC injetado, - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	GARRA	95,000	0,0000	33,9000	3.220,50	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VULCAFLEX	95,000	0,0000	34,0000	3.230,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	GARRA	95,000	0,0000	34,0000	3.230,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PEGA FORTE	95,000	0,0000	34,4000	3.268,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		95,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 22 - 6110174 - Botina com Fechamento em Elástico e Bico de Aço, em Couro, - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	GARRA	24,000	0,0000	67,9000	1.629,60	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	EFEE	24,000	0,0000	68,7200	1.649,28	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	KADESH	24,000	0,0000	70,0000	1.680,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	GARRA	24,000	0,0000	70,8000	1.699,20	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		24,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 23 - 6110169 - BOTINA DE COURO, EM COURO CURTIDO AO CROMO E HIDROFUGADO - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	EFEE	105,000	0,0000	59,5000	6.247,50	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	FSEG	105,000	0,0000	60,0000	6.300,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	GARRA	105,000	0,0000	60,0000	6.300,00	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	GARRA	105,000	0,0000	61,0000	6.405,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		105,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 24 - 6110131 - BOTINA DE SEGURANÇA ESPECIAL PARA ELETRICISTA, SEM BIQUEIRA - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	VULCAFLEX	17,000	0,0000	57,4400	976,48	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		17,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 8/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 24 - 6110131 - BOTINA DE SEGURANÇA ESPECIAL PARA ELETRICISTA, SEM BIQUEIRA - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	GARRA	17,000	0,0000	59,0000	1.003,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		17,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		17,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 25 - 6110170 - BOTINA RASPA DE COURO C/ BICO DE FERRO Nºs 34 ao 44 - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	IMBSG	26,000	0,0000	56,0000	1.456,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	KADESH	26,000	0,0000	57,0000	1.482,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	GARRA	26,000	0,0000	57,0000	1.482,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		26,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		26,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 26 - 6070284 - BROCA PARA CONCRETO (JOGO C/ 05 PECAS) - Unidade: JG								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	3,000	0,0000	29,0000	87,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	ROTONY	3,000	0,0000	29,0000	87,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 27 - 6120794 - BROCA PARA MADEIRA (JOGO COM 05 PECAS). - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	3,000	0,0000	24,0000	72,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SPARTA	3,000	0,0000	24,0000	72,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 9/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 27 - 6120794 - BROCA PARA MADEIRA (JOGO COM 05 PECAS) - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 28 - 6120056 - BROXA RETANGULAR (16 X 6CM) - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	COMPEL	28,000	0,0000	8,9000	249,20	Venceu	1 *****
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	28,000	0,0000	8,9500	250,60	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	COMPEL	28,000	0,0000	9,0000	252,00	Inabilitado	3
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	ROMA	28,000	0,0000	9,2700	259,56	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		28,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 29 - 2041850 - CABECOTE DE CORTE TRIMCUT (41,2) - PARA ROCADEIRA COSTAL - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	105,000	0,0000	39,0000	4,095,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		105,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		105,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		105,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		105,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 30 - 2040081 - CADEADO Nº 50 - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PADO	10,000	0,0000	37,6500	376,50	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	BRAVO	10,000	0,0000	38,0000	380,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	STAM	10,000	0,0000	38,0000	380,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 10/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 31 - 2041740 - CADEADO Nº35 - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PADO	12,000	0,0000	27,2300	326,76	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	PILLER	12,000	0,0000	28,0000	336,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	STAM	12,000	0,0000	28,0000	336,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 32 - 2041818 - CAIXA DE FERRAMENTAS : Em chapa de aço, tratamento anti- - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	4,000	0,0000	115,0000	460,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MARCON	4,000	0,0000	123,3500	493,40	Desclassif.	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 33 - 2041819 - Câmara de Ar para Pneu 3.25-8 - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	COLSON	120,000	0,0000	25,2000	3.024,00	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	COLSON	120,000	0,0000	25,2500	3.030,00	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	ALJAX	120,000	0,0000	26,0000	3.120,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CG	120,000	0,0000	26,0000	3.120,00	Perdeu	4
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 34 - 6110030 - CANEIRA BIDIM 3T (contra agentes cortantes e perfurantes) - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	WPS	55,000	0,0000	28,0000	1.540,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	J&G	55,000	0,0000	29,0000	1.595,00	Inabilitado	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 11/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 34 - 6110030 - CANELEIRA BIDIM 3T (contra agentes cortantes e perfurantes) - Unidade: PAR								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		55,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		55,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		55,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 35 - 6110176 - Capa de Chuva PVC Forrada em Poliéster, na cor amarela, - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	VINILSEG	100,000	0,0000	24,8000	2.480,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VINILSEG	100,000	0,0000	24,0000	2.400,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	CAPSEG	100,000	0,0000	24,8500	2.485,00	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CAPTEG	100,000	0,0000	25,0000	2.500,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 36 - 2041820 - CAPA DE CHUVA, Com tecido PVC forrado, com capuz e manga; - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	327,000	0,0000	24,8000	8.109,60	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	NS	327,000	0,0000	24,0000	7.848,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	CAPSEG	327,000	0,0000	24,8500	8.125,95	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CAPTEG	327,000	0,0000	25,0000	8.175,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		327,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 37 - 2041822 - CAPACETE CLASSE B, Para Altura casco injetado em ABS - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 12/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 37 - 2041822 - CAPACETE CLASSE B, Para Altura casco injetado em ABS - Unidade: UN								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 38 - 6110132 - CAPACETE COM CARNEIRAS DE 6 PONTAS DE FIXAÇÃO: TIRA - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 39 - 2041823 - CAPACETE DE SEGURANCA : PLT Com aba frontal, na cor amarela, - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	45,000	0,0000	15,4500	695,25	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		45,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	PLASTCOR	45,000	0,0000	15,5000	697,50	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA		45,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		45,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 40 - 6110133 - CAPUZ PARA CÂMARA FRIA; COR AZUL; CONFECCIONADA EM MALHA DE - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	CAPSEG	3,000	0,0000	20,4700	61,41	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 13/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 41 - 2020490 - CARRINHO COLETO DE LIXO (GARI), COM TAMBOR METÁLICO. - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FORT G	10,000	0,0000	818,0000	8.180,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 42 - 2041824 - CARRINHO DE MÃO, Capacidade 55L Completo (roda de 8", pneu. - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	METALOSA	144,000	0,0000	208,6500	30.045,60	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		144,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	144,000	0,0000	208,7000	30.052,80	Perdeu	3
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	METALOSA	144,000	0,0000	209,0000	30.096,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		144,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 43 - 2041825 - CARRINHO PLATAFORMA, Assoalho metálico com capacidade de - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	WM	1,000	0,0000	1.507,0000	1.507,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 44 - 2041864 - CARRIOLA BALEIA 200 LITROS COM CACAMBA EM POLIETILENO - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 14/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 44 - 2041864 - CARRIOLA BALEIA 200 LITROS COM CACAMBA EM POLIETILENO - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 45 - 6062385 - CARRO ARMAZÉM - 300 KG, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, BARRA E - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	BRASIL CAR	1,000	0,0000	541,9000	541,90	Venceu	1 *****
5181	COMERCIAL K & D LTDA	WM	1,000	0,0000	542,0000	542,00	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	BRASIL CAR	1,000	0,0000	558,0000	558,00	Inabilitado	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 46 - 2020491 - CARTUCHO QUÍMICO PARA GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGÂNICOS - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	3,000	0,0000	55,0000	165,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CARBOGRAFITE	3,000	0,0000	55,0000	165,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 47 - 2020025 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20M - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	FAMASTIL	5,000	0,0000	48,0000	240,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	RAMADA	5,000	0,0000	48,0000	240,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 15/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 47 - 2020025 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20M - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 48 - 2041826 - CAVADEIRA ARTICULADA Com garras de 24 CM. com cabo de - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MOMFORT	13,000	0,0000	99,1000	1.288,30	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	vap	13,000	0,0000	99,2000	1.289,60	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	RAMADA	13,000	0,0000	101,0000	1.313,00	Inabilitado	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		13,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		13,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 49 - 6110134 - CHAPÉU PESCADOR COM ABAS LARGAS E PROTETOR DE NUCA EM TECIDO - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	50,000	0,0000	28,3300	1.416,50	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 50 - 6110135 - CHUVEIRO LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA (TUBULAÇÕES EM AÇO - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 16/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 51 - 2020477 - CINTA ERGOMÉTRICA LOMBAR COM SUSPENSÓRIO; TAMANHO G; - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	TBS	2,000	0,0000	64,0000	128,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MAICOL	2,000	0,0000	64,0000	128,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 52 - 2020478 - CINTA ERGOMÉTRICA LOMBAR COM SUSPENSÓRIO; TAMANHO GG; - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	TBS	2,000	0,0000	62,9000	125,80	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	2,000	0,0000	62,9100	125,82	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MAICOL	2,000	0,0000	64,0000	128,00	Inabilitado	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 53 - 6110177 - Cinta Ergonômica Lombar Com Suspensório, confeccionado - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	TBS	12,000	0,0000	64,0000	768,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MAICOL	12,000	0,0000	64,0000	768,00	Inabilitado	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	12,000	0,0000	69,3800	832,56	Desclassif.	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 54 - 2041860 - CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA COM GANCHO E CATRACA DE 9 MTS - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MG	3,000	0,0000	63,0000	189,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 17/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 54 - 2041860 - CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA COM GANCHO E CATRACA DE 9 MTS - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 55 - 6110137 - CINTO DE SEGURANÇA P/ TRABALHOS EM ALTURA, TIPO PARAQUEDISTA - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MG	2,000	0,0000	190,0000	380,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CARBOGRAFITE	2,000	0,0000	190,0000	380,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 56 - 2041827 - CINTO DE SEGURANÇA Para andaime com talabarte duplo em Y - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	3,000	0,0000	306,0000	918,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MG	3,000	0,0000	307,0000	921,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 57 - 2041232 - CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA (MOTOPODA) - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 18/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 57 - 2041232 - CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA (MOTOPODA) - Unidade: UN								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 58 - 6110178 - Cinto de segurança tipo paraquedista, confeccionado de fita - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	DG MASTER	6,000	0,0000	306,0000	1.836,00	Inabilitado	0
Item.....: 59 - 6110129 - CINTO DUPLO PARA OMBRO (SEGURANÇA) EPI PARA ROCADEIRA - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		17,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		17,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		17,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		17,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		17,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 60 - 6110096 - CINTO DUPLO TIPO COLETE PARA ROCADEIRA COSTAL (EPI) - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 19/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 61 - 6110168 - CINTURÃO DE SEGURANÇA EM COURO ALMOFADADO PARA - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 62 - 6110136 - CINTURÃO DE SEGURANÇA EM COURO ALMOFADADO PARA TRABALHO - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 63 - 6110179 - Colete de sinalização refletivo tipo X, confeccionado em PVC - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	50,000	0,0000	12,9800	649,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	PLASTCOR	50,000	0,0000	13,0000	650,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	plastcor	50,000	0,0000	13,0000	650,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 64 - 2020355 - COLETE REFLETIVO EM X - TAMANHO G - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	104,000	0,0000	12,9800	1.349,92	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	PLASTCOR	104,000	0,0000	13,0000	1.352,00	Inabilitado	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 20/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 64 - 2020355 - COLETE REFLETIVO EM X - TAMANHO G - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	104,000	0,0000	13,0000	1.352,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		104,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		104,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 65 - 6023755 - COLHER PARA PEDREIRO Nº 10, LAMINA EM ACO CARBONO - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	4,000	0,0000	22,5000	90,00	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	4,000	0,0000	22,5500	90,20	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MELFI	4,000	0,0000	25,0000	100,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	4,000	0,0000	25,0000	100,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 66 - 6023753 - COLHER PARA PEDREIRO Nº 8, LAMINA EM ACO CARBONO, ACABAMENTO - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	17,000	0,0000	20,9500	356,15	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MELFI	17,000	0,0000	21,0000	357,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	vap	17,000	0,0000	21,0000	357,00	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	17,000	0,0000	21,0000	357,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		17,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 67 - 6023754 - COLHER PARA PEDREIRO Nº 9, LAMINA EM ACO CARBONO - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	1,000	0,0000	21,1100	21,11	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MELFI	1,000	0,0000	25,0000	25,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	1,000	0,0000	25,0000	25,00	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	1,000	0,0000	25,0000	25,00	Perdeu	4



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 21/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 67 - 6023754 - COLHER PARA PEDREIRO Nº 9, LAMINA EM ACO CARBONO - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 68 - 2041828 - CONE NBR 15071 Flexível e Refletivo, Plastcor, Cor Laranja, - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	80,000	0,0000	129,3000	10.344,00	Venceu	1 *****
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	PLASTCOR	80,000	0,0000	129,5000	10.360,00	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	KTELLI	80,000	0,0000	130,0000	10.400,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	PLASTICOR	80,000	0,0000	132,0000	10.560,00	Perdeu	4
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 69 - 6110138 - CORDA ESTÁTICA PARA RAPPEL COM 11MM; MATERIAL SINTÉTICO - Unidade: ROLO								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 70 - 6110139 - CORDELETE 6 A 7MM X 5,5 METROS - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 22/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 71 - 2041829 - CORRENTE PARA MOTOSERRA 26 RS 40cm, Marca de Referência : - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0

Item.....: 72 - 6023761 - DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA, 12X29CM - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		11,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		11,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		11,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		11,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	HD GALO	11,000	0,0000	26,0000	286,00	Inabilitado	0

Item.....: 73 - 2020063 - Desempenadeira Dentada de Aço 12 x 25 cm com Cabo de Madeira - Unidade: UN

6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MOMFORT	2,000	0,0000	27,6000	55,20	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	COMPEL	2,000	0,0000	28,0000	56,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	2,000	0,0000	28,0000	56,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 74 - 2041830 - DISCO DE CORTE, de aço inox 4.1/2 polegadas - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	STARRET	102,000	0,0000	6,6500	678,30	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	HEAVY DUTY	102,000	0,0000	6,0000	612,00	Inabilitado	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 23/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 74 - 2041830 - DISCO DE CORTE, de aço inox 4.1/2 polegadas - Unidade: UN

5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	MTX	102,000	0,0000	6,7000	683,40	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA		102,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		102,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 75 - 6070300 - DISCO DIAMANTADO 110X20MM P/SERRA - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	LOYAL	12,000	0,0000	14,0000	168,00	Inabilitado	0

Item.....: 76 - 6070019 - DOBRADICA 3 POLEGADAS - PARA PORTA DE MADEIRA - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	MERKEL	8,000	0,0000	15,9000	127,20	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	ISERCO	8,000	0,0000	15,9200	127,36	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SILVANA	8,000	0,0000	16,0000	128,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 77 - 2041149 - ELETRODO 6013 3,25MM - Unidade: KILO

6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	VONDER	30,000	0,0000	31,9900	959,70	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	DENVER	30,000	0,0000	31,0000	930,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 24/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 77 - 2041149 - ELETRODO 6013 3,25MM - Unidade: KILO								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 78 - 2041831 - ELETRODO E 6013 2,5mm - Unidade: KILO								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	VONDER	26,000	0,0000	30,7100	798,46	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	DENVER	26,000	0,0000	30,7000	798,20	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		26,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		26,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		26,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 79 - 6023749 - ENXADA LARGA DE 2,5 COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,50M - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	MAX	321,000	0,0000	50,8000	16.306,80	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	321,000	0,0000	50,9000	16.338,90	Perdeu	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	321,000	0,0000	51,0000	16.371,00	Perdeu	3
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VAP	321,000	0,0000	51,6700	16.596,07	Inabilitado	4
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		321,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 80 - 6023752 - ENXADÃO LARGO COM CABO DE MADEIRA 130CM - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	35,000	0,0000	50,9000	1.781,50	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	35,000	0,0000	51,0000	1.785,00	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VAP	35,000	0,0000	51,0100	1.785,35	Inabilitado	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	MAX	35,000	0,0000	51,0100	1.785,35	Perdeu	4
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		35,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 25/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 81 - 6070062 - ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 7 DEGRAUS, COM TRAVA DE - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MOR	1,000	0,0000	386,9000	386,90	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	OURO DE MINAS	1,000	0,0000	387,0000	387,00	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MOR	1,000	0,0000	398,0000	398,00	Inabilitado	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	BOTAFOGO	1,000	0,0000	399,7700	399,77	Perdeu	4
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 82 - 6070080 - ESCADA EXTENSIVA EM ALUMINIO 3 EM 1, COM 30 DEGRAUS - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MOR	1,000	0,0000	931,0000	931,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 83 - 6110140 - ESCUDO PARA SOLDA, COM VISOR FIXO EM POLIPROPILENO, - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	1,000	0,0000	73,0000	73,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	LEDAN	1,000	0,0000	73,0000	73,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 84 - 2020247 - ESTROVINGA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	25,000	0,0000	49,7900	1.244,75	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	TRAMONTINA	25,000	0,0000	51,0000	1.275,00	Inabilitado	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 26/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 84 - 2020247 - ESTROVENGA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	25,000	0,0000	51,0000	1.275,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 85 - 2020005 - FACÃO 14"; MATERIAL DA LÂMINA AÇO: COMPRIMENTO DA LÂMINA: - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	25,000	0,0000	29,5300	738,25	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	THOMPSON	25,000	0,0000	30,0000	750,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	25,000	0,0000	30,0000	750,00	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	25,000	0,0000	30,0000	750,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 86 - 2020029 - FACÃO 20"; MATERIAL DA LÂMINA AÇO: 63 CM: COMPRIMENTO - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	15,000	0,0000	36,2500	543,75	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	15,000	0,0000	36,3000	544,50	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	THOMPSON	15,000	0,0000	37,0000	555,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	15,000	0,0000	37,0000	555,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 87 - 2041214 - FIO DE CORTE QUADRADO - COR AMARELO, MEDINDO 3,0MM (ROLO COM - Unidade: ROLO								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	RURALINE	290,000	0,0000	260,0000	75.400,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		290,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		290,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		290,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 27/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 87 - 2041214 - FIO DE CORTE QUADRADO - COR AMARELO, MEDINDO 3,0MM (ROLO COM - Unidade: ROLO								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		290,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 88 - 6110142 - FITA ANEL 100CM: COM RESISTENCIA ACIMA DE 2000 KG - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 89 - 6110143 - FITA ANEL 120CM: COM RESISTENCIA ACIMA DE 2000 KG - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 90 - 6110141 - FITA ANEL 80CM: COM RESISTENCIA ACIMA DE 2000 KG - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 28/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 91 - 2020012 - FOICE EM AÇO COM OLHO: 32MM, COMPRIMENTO DA CABEÇA: 280MM, - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	16,000	0,0000	48,0000	768,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	TRAMONTINA	16,000	0,0000	48,0000	768,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		16,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		16,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		16,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 92 - 6062172 - FORCADO PARA CASCALHO, METÁLICO, 10 DENTES, COM CABO DE - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CADIOLI	25,000	0,0000	104,0000	2.600,00	Inabilitado	0

Item.....: 93 - 2041848 - FORCADO RETO ARAME DE 4 A 5 DENTES, COM CABO DE MADEIRA DE - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		27,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		27,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		27,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		27,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MAX FERRO	27,000	0,0000	62,0000	1.674,00	Inabilitado	0

Item.....: 94 - 6070332 - FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 700W - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VONDER	1,000	0,0000	361,4000	361,40	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	HAMMER	1,000	0,0000	360,0000	360,00	Inabilitado	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 29/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 94 - 6070332 - FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 700W - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	STALEY	1,000	0,0000	361,5000	361,50	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 95 - 2041832 - GIROFLEX 12v Ambar 128 Leds, imã e plug para carro; somente - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	WESTERN	2,000	0,0000	220,0000	440,00	Inabilitado	0

Item.....: 96 - 6060984 - GRAMPO PARA CERCA 19 X 11 - Unidade: KILO								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	BELGO	15,000	0,0000	42,0000	630,00	Inabilitado	0

Item.....: 97 - 6070302 - JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6X7 ATÉ 27X32 - Unidade: JG								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MTX	3,000	0,0000	229,0000	687,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	954	3,000	0,0000	228,0000	684,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 30/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 97 - 6070302 - JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6X7 ATÉ 27X32 - Unidade: JG								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 98 - 2041851 - JOGO DE CHAVES DE BOCA DE 6 A 32MM - Unidade: JG								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MTX	2,000	0,0000	215,0000	430,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SPARTA	2,000	0,0000	215,0000	430,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 99 - 2041861 - JOGO DE CHAVES DE FENDA (COM 6 PEÇAS) - Unidade: JG								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MTX	2,000	0,0000	32,0000	64,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 100 - 2041852 - JOGO DE CHAVES DE PITO PESADO DE 8 A 32MM - Unidade: JG								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MTX	2,000	0,0000	263,0000	526,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 31/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 101 - 2041862 - JOGO DE CHAVES PHILIPS (COM 6 PEÇAS) - Unidade: JG								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MTX	2,000	0,0000	32,0000	64,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 102 - 2041833 - KIT BROCA e BITS Com no mínimo : 1 adaptador magnético - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MTX	3,000	0,0000	190,0000	570,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 103 - 2041853 - KIT JARDINAGEM CONTENDO 4 PEÇAS - : Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	2,000	0,0000	107,0000	214,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 104 - 6070366 - LÂMINA DE SERRA MANUAL 32 DENTES - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 32/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 104 - 6070366 - LÂMINA DE SERRA MANUAL 32 DENTES - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 105 - 2041834 - Lâmina de serra manual aço rápido, 24 dentes, - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		196,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		196,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		196,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		196,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	STARRET	196,000	0,0000	11,0000	2.156,00	Inabilitado	0
Item.....: 106 - 2041835 - Lima Chata 8" - Caixa com 12 unidades (marca de referência - Unidade: CAIX)								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	KF	54,000	0,0000	183,0000	9.882,00	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	KF	54,000	0,0000	183,4000	9.903,60	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	KX	54,000	0,0000	188,0000	10.152,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MTX	54,000	0,0000	189,0000	10.206,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	KF	54,000	0,0000	189,0900	10.210,86	Perdeu	5
Item.....: 107 - 2020203 - LIMA P/ MOTOSERRA (200 X 5,2MM) - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 33/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 107 - 2020203 - LIMA P/ MOTOSERRA (200 X 5,2MM) - Unidade: UN								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 108 - 2041836 - LONA AMARELA Medindo 6X5m (Marca de Referência : - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	RENOX	16,000	0,0000	174,0000	2.784,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		16,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		16,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		16,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		16,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 109 - 2020436 - LONA PRETA (5,00x4,00M) - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	RENOX	10,000	0,0000	26,0000	260,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 110 - 2020437 - LONA PRETA (6,00x5,00M) - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	RENOX	10,000	0,0000	54,0000	540,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 34/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 111 - 6120767 - LONA REFORÇADA DE POLIETILENO 12X8M AZUL - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UTIL	4,000	0,0000	1.124,9000	4.499,60	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VONDER	4,000	0,0000	1.124,0000	4.496,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	RENOX	4,000	0,0000	1.125,0000	4.500,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 112 - 6110147 - LUVA DE CORTE, TIPO MALHA DE AÇO INOX AMBIDESTROS, COM CINTA - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	3,000	0,0000	20,0000	60,00	Cancelado	0

Item.....: 113 - 6110146 - LUVA DE NYLON PARA CÂMARA FRIA, COR AZUL, COM REVESTIMENTO - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	3,000	0,0000	31,0000	93,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 114 - 6110125 - LUVA DE PROTEÇÃO Tipo Vaqueta para coleta de lixo, Tamanho - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	ZANEL	727,000	0,0000	17,9900	13.078,73	Venceu	1 *****
5181	COMERCIAL K & D LTDA	ZANEL	727,000	0,0000	18,0000	13.086,00	Perdeu	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 35/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 114 - 6110125 - LUVA DE PROTEÇÃO Tipo Vaqueta para coleta de lixo, Tamanho - Unidade: PAR								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	PLASTCOR	727,000	0,0000	18,4800	13.434,96	Inabilitado	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	727,000	0,0000	18,4800	13.434,96	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		727,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 115 - 6110148 - LUVA DE RASPA, COM REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE O - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	ZANEL	10,000	0,0000	26,9900	269,90	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	NS	10,000	0,0000	8,0000	80,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	ZANEL	10,000	0,0000	27,0000	270,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 116 - 6023719 - LUVA DE SEGURANÇA NITRILICA KA-30 - TAMANHO 9/G - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	ZANEL	100,000	0,0000	13,9900	1.399,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	IMBAT	100,000	0,0000	14,0000	1.400,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	DANNY	100,000	0,0000	14,0000	1.400,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 117 - 6023720 - LUVA DE SEGURANÇA SUEGINE EMBORRACHADA TAMANHO G - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	ZANEL	80,000	0,0000	11,9900	959,20	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	ZANEL	80,000	0,0000	12,0000	960,00	Perdeu	3
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	80,000	0,0000	12,0400	963,20	Perdeu	4





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 36/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 117 - 6023720 - LUVA DE SEGURANÇA SUEGINE EMBORRACHADA TAMANHO G - Unidade: PAR								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 118 - 6110126 - LUVA DE SOLDA - Luva de segurança cano longo de 20cm. - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	ZANEL	7,000	0,0000	35,0000	245,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 119 - 6110181 - Luva de Vaqueta, confeccionada com vaqueta curtida ao cromo. - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	60,000	0,0000	17,9500	1.077,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	ZANEL	60,000	0,0000	17,9900	1.079,40	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 120 - 6110144 - LUVA DE VINIL COM FORRO DE ALGODÃO FELPUDO; COM TRATAMENTO - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 37/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 121 - 6110127 - Luva Eletricista Multitudo Nitrilica Emborrachada - Unidade: PAR								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 122 - 6023364 - LUVA LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE- - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	12,000	0,0000	7,5000	90,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VOLK	12,000	0,0000	7,0000	84,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 123 - 6110145 - LUVA NEOPRENE FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM TRATAMENTO - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MAPA	10,000	0,0000	14,0000	140,00	Inabilitado	0
Item.....: 124 - 6110182 - Luva Nitrilica sem pó/talco, não estéril, fabricada em - Unidade: CAIX								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VOLK	70,000	0,0000	64,9000	4.543,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		70,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 38/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 124 - 6110182 - Luva Nitrilica sem pó/talco, não estéril, fabricada em - Unidade: CAIX								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	DANNY	70,000	0,0000	65,0000	4.550,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 125 - 2041337 - LUVA PROTETORA RASPA DE COURO (EPI) - - Unidade: PAR								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	812,000	0,0000	11,9000	9.662,80	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	812,000	0,0000	11,9500	9.703,40	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	NS	812,000	0,0000	12,0000	9.744,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	ZANEL	812,000	0,0000	12,0000	9.744,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		812,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 126 - 2020479 - MACHADO METÁLICO 1800G; TAMANHO 3.5 COM OLHO DE 58 X 30MM; - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	vap	8,000	0,0000	83,9900	671,92	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	8,000	0,0000	84,0000	672,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 127 - 6023536 - MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO, TIPO SANTENO, MICROPERFURADA, - Unidade: ROLO								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	5,000	0,0000	167,0000	835,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 39/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 127 - 6023536 - MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO, TIPO SANTENO, MICROPERFURADA - Unidade: ROLO								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 128 - 6023897 - MANGUEIRA PARA JARDIM COM BICO - COM 50 METROS - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	1,000	0,0000	129,9000	129,90	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MANTAC	1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	ACQUA	1,000	0,0000	130,0000	130,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 129 - 6061088 - MANGUEIRA PARA JARDIM DE 30 METROS COM ENGATE, BICO E - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	ACQUAFLEX	8,000	0,0000	94,8200	758,56	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MANTAC	8,000	0,0000	97,0000	776,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	ACQUA	8,000	0,0000	97,0000	776,00	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	8,000	0,0000	97,0000	776,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	MANTAC	8,000	0,0000	97,7600	782,08	Perdeu	5
Item.....: 130 - 2020472 - MARRETA DE 2 KGS COM CABO DE MADEIRA; MATERIAL DA CABEÇA: - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	vap	7,000	0,0000	59,0000	413,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	TENACE	7,000	0,0000	59,2000	414,40	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 40/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 131 - 2020173 - MARRETA DE 3 KGS COM CABO DE MADEIRA; MATERIAL DA CABEÇA: - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	3,000	0,0000	78,0000	234,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 132 - 2020487 - MARRETA DE 5 KG COM CABO DE MADEIRA; MATERIAL DA CABEÇA: - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	2,000	0,0000	121,0000	242,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	TENACE	2,000	0,0000	121,8600	243,72	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 133 - 2020013 - MARTELO DE UNHA 18MM, COM CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPÓXI, - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	2,000	0,0000	25,9900	51,98	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SPARTA	2,000	0,0000	26,0000	52,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	2,000	0,0000	26,0000	52,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 134 - 2020488 - MARTELO DE UNHA 25MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO, - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	7,000	0,0000	31,5800	221,06	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	7,000	0,0000	31,6000	221,20	Perdeu	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 41/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 134 - 2020488 - MARTELO DE UNHA 25MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO. - Unidade: UN								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SPARTA	7,000	0,0000	32,0000	224,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	7,000	0,0000	32,0000	224,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 135 - 2020489 - MARTELO DE UNHA 27MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO. - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	4,000	0,0000	29,9900	119,96	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SPARTA	4,000	0,0000	30,0000	120,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	4,000	0,0000	30,0000	120,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 136 - 6110150 - MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA GASES, ODORES E VAPORES ORGÂNICOS - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	10,000	0,0000	11,3500	113,50	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CAMPER	10,000	0,0000	11,0000	110,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 137 - 3061833 - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO - Eficiência de rete - Unidade: EM								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	SP	28,000	0,0000	18,0000	504,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	NOBRE	28,000	0,0000	19,3000	540,40	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		28,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		28,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 42/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 137 - 3061833 - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO - Eficiência de rete - Unidade: EM								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		28,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 138 - 6110151 - MÁSCARA FACIAL COMPLETA DE SILICONE, COM LENTE AMPLA - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 139 - 6110149 - MÁSCARA PARA SOLDA COM VISOR FIXO OU ARTICULADO EM CELERON - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	1,000	0,0000	96,0000	96,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	PRO SAFETY	1,000	0,0000	95,0000	95,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 140 - 6110173 - Máscara PFF2, respirador purificador de ar sem manutenção. - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	80,000	0,0000	6,7800	542,40	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	80,000	0,0000	6,8000	544,00	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	DELTA PLUS	80,000	0,0000	7,0000	560,00	Inabilitado	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 43/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 141 - 6110154 - MOSQUETÃO DE AÇO, FORMATO OVAL; COM RESISTÊNCIA ACIMA DE - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0

Item.....: 142 - 6110153 - MOSQUETÃO DE AÇO, FORMATO PERA; COM RESISTÊNCIA ACIMA DE - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0

Item.....: 143 - 6110152 - MOSQUETÃO DE ALUMÍNIO COM FORMATO OVAL; PARA SUPORTAR - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0

Item.....: 144 - 6023758 - NÍVEL DE ALUMÍNIO-MODELO: 03 BOLHAS - 60CM PARA NIVELAR - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 44/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 144 - 6023758 - NÍVEL DE ALUMÍNIO-MODELO: 03 BOLHAS - 60CM PARA NIVELAR - Unidade: UN

5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SPARTA	6,000	0,0000	37,0000	222,00	Inabilitado	0

Item.....: 145 - 6110159 - ÓCULOS AMPLA VISÃO COM PROTEÇÃO LATERAL; ANTIEMBAÇANTE E - Unidade: UN

5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	2,000	0,0000	18,9900	37,98	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	RINO	2,000	0,0000	18,0000	36,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CARBOGRAFITE	2,000	0,0000	19,0000	38,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 146 - 6110128 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL LENTE INCOLOR, ARMAÇÃO PRETO DE - Unidade: UN

6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	261,000	0,0000	5,8000	1.513,80	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	GRAZIA	261,000	0,0000	5,8500	1.526,85	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	KALIPSO	261,000	0,0000	6,0000	1.566,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CARBOGRAFITE	261,000	0,0000	6,0000	1.566,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		261,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 147 - 6023721 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL PRETO DE CARBOGRAFITE (EPI) - Unidade: UN

5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	GRAZIA	58,000	0,0000	5,9900	347,42	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	58,000	0,0000	2,2200	128,76	Cancelado	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	GRAZIA	58,000	0,0000	6,0000	348,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CARBOGRAFITE	58,000	0,0000	6,0000	348,00	Perdeu	4





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 45/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 147 - 6023721 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL PRETO DE CARBOGRAFITE (EPI) - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		58,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 148 - 6110155 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR TIPO "UVE"X" MODELO S 112; COM - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CARBOGRAFITE	3,000	0,0000	30,0000	90,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 149 - 6110157 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA ATIVIDADES EXPOSTAS A LUZ SOLAR COM - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CARBOGRAFITE	8,000	0,0000	36,0000	288,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 150 - 6110156 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA USO EXCLUSIVO EM MONITORES COLORIDOS - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CARBOGRAFITE	5,000	0,0000	16,0000	80,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 46/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 151 - 6110183 - Óculos de Segurança em policarbonato, lente escura. - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CARBOGRAFITE	40,000	0,0000	11,0000	440,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SUPER SAFETY	40,000	0,0000	11,0000	440,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 152 - 6110158 - ÓCULOS PARA SOLDA OXI-ACETILENO; PROTEÇÃO LATERAL PERFURADA; - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CARBOGRAFITE	2,000	0,0000	28,0000	56,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 153 - 2020376 - PÁ DE BICO (TIPO CORAÇÃO) COM CHAPA REFORÇADA, CABO - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	73,000	0,0000	43,0000	3.139,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VAP	73,000	0,0000	43,0000	3.139,00	Inabilitado	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	73,000	0,0000	43,0300	3.141,19	Perdeu	3
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	73,000	0,0000	43,1000	3.146,30	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		73,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 154 - 2020431 - PA DE BICO COM CHAPA REFORÇADA, COM CABO DE MADEIRA 120CM - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	39,000	0,0000	55,4000	2.160,60	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	39,000	0,0000	55,5000	2.164,50	Perdeu	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 47/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 154 - 2020431 - PA DE BICO COM CHAPA REFORÇADA, COM CABO DE MADEIRA 120CM - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	METISA	39,000	0,0000	55,5900	2.168,01	Perdeu	3
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VAP	39,000	0,0000	56,0000	2.184,00	Inabilitado	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		39,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 155 - 6062167 - PÁ DE BICO Nº 4, COM CABO Y DE MADEIRA 71CM - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	2,000	0,0000	34,0000	68,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 156 - 2020358 - PÁ DE PONTA (TIPO JARDINEIRA) COM CABO 71CM - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	15,000	0,0000	41,0000	615,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 157 - 2020223 - PÁ DE PONTA COM CABO DE MADEIRA DE 71CM, EM CHAPA REFORÇADA - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	25,000	0,0000	45,0000	1.125,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 48/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 157 - 2020223 - PÁ DE PONTA COM CABO DE MADEIRA DE 71CM, EM CHAPA REFORÇADA - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 158 - 6023804 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICO COM CABO LONGO DE MADEIRA - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	DRAGAO	35,000	0,0000	9,9900	349,65	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	COAFÁCIL	35,000	0,0000	9,0000	315,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	DRAGAO	35,000	0,0000	10,0000	350,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		35,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		35,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 159 - 2020045 - PÁ QUADRADA - LARGURA CORTE 200MM; ALTURA: 260MM; COM CABO - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	2,000	0,0000	45,0000	90,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 160 - 6023750 - PÁ QUADRADA (TIPO AJUTADEIRA) COM CABO DE MADEIRA Y DE 71CM - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MAX	61,000	0,0000	39,9800	2.438,78	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MAX	61,000	0,0000	40,0000	2.440,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	61,000	0,0000	40,0000	2.440,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		61,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		61,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 49/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 161 - 2041837 - PAINEL DE ANDAIME, Com altura mínima de 1m, comprimento - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		72,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		72,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		72,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		72,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		72,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 162 - 2041865 - PARAFUSEIRA COM 2 VELOCIDADES DE MANDRIL DE APERTO RÁPIDO - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VONDER	1,000	0,0000	275,0000	275,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 163 - 2041838 - PARAFUSO 1/4X4" - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	MX	200,000	0,0000	0,9000	180,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CISER	200,000	0,0000	0,9000	180,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 164 - 2020475 - PENEIRA DE MADEIRA DE 55CM PARA AREIA : FABRICADA EM TELA DE - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	KSX	4,000	0,0000	24,0000	96,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SÃO JORGE	4,000	0,0000	23,0000	92,00	Inabilitado	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 50/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 164 - 2020475 - PENEIRA DE MADEIRA DE 55CM PARA AREIA : FABRICADA EM TELA DE - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 165 - 6110175 - Perneira de Bidim com 3 talas de aço e proteção no Joelho. - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	promaster	6,000	0,0000	34,0000	204,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 166 - 6110160 - PERNEIRA DE TREVIRA COM REFORÇO EM MATERIAL RESISTENTE - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	sayro	8,000	0,0000	37,0000	296,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 167 - 2020031 - PICARETA 4LB COM CABO DE MADEIRA DE 90CM - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MISAUL	34,000	0,0000	76,0000	2.584,00	Venceu	1 *****
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	34,000	0,0000	78,0000	2.652,00	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MINASUL	34,000	0,0000	78,2500	2.660,50	Inabilitado	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		34,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 51/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 167 - 2020031 - PICARETA 4LB COM CABO DE MADEIRA DE 90CM - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		34,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 168 - 2020433 - PICARETA COM CABO DE MADEIRA 90CM - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	VAP	1,000	0,0000	84,0000	84,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MINASUL	1,000	0,0000	83,0000	83,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 169 - 2041854 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA MUDAS, PLÁSTICO, TAMANHO : - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 170 - 2041839 - PLATAFORMA PARA ANDAIME : Aço Carbono Antiderrapante - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 52/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 171 - 5040020 - PNEU 3.25-8 Diâmetro 35cm, Diâmetro Interno 20cm, Largura - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LEVORIN	123,000	0,0000	41,9800	5.163,54	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	AJAX	123,000	0,0000	42,0000	5.166,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	CG	123,000	0,0000	42,0000	5.166,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		123,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		123,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 172 - 2041857 - PORCA DE FERRO 1/4 - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		64,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		64,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		64,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		64,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CISER	64,000	0,0000	0,2000	12,80	Inabilitado	0
Item.....: 173 - 2041840 - PORTA ELETRODO DE 500A, diâmetro máximo dos eletrodos fixos - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	BRASFORT	2,000	0,0000	36,0000	72,00	Inabilitado	0
Item.....: 174 - 2041144 - PREGO C/ CABEÇA 15X15 - Unidade: KILO								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PREGOMIX	13,000	0,0000	25,4000	330,20	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	PREGOFIX	13,000	0,0000	25,4300	330,59	Inabilitado	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 53/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 174 - 2041144 - PREGO C/ CABECA 15X15 - Unidade: KILO								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		13,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		13,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		13,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 175 - 2041145 - PREGO C/ CABECA 17X21 - Unidade: KILO								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PREGOMIX	21,000	0,0000	19,7700	415,17	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 176 - 2040113 - PREGO C/ CABECA 18 X 30 - Unidade: KILO								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PEEGOMIX	5,000	0,0000	22,8100	114,05	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	PREGOFIX	5,000	0,0000	22,8000	114,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 177 - 2041148 - PREGO C/ CABECA 18X24 - Unidade: KILO								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PREGOMIX	21,000	0,0000	19,0000	399,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 54/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 177 - 2041148 - PREGO C/ CABECA 18X24 - Unidade: KILO								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 178 - 2041146 - PREGO C/ CABECA 22X48 - Unidade: KILO								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PREGOMIX	21,000	0,0000	19,3000	405,30	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		21,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 179 - 2041147 - PREGO C/ CABECA 26X72 - Unidade: KILO								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		28,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		28,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		28,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		28,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		28,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 180 - 6110130 - PROTETOR AURICULAR ABAFADOR RUÍDO 24db (TIPO CONCHA) - EPI - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	32,000	0,0000	39,9000	1.276,80	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	CAMPER	32,000	0,0000	40,0000	1.280,00	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	AGENA	32,000	0,0000	41,8400	1.338,88	Inabilitado	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		32,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		32,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 55/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 181 - 6110180 - Protetor Auricular Grau Farmacêutico 18Db, em Silicône, - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	100,000	0,0000	2,6900	269,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	100,000	0,0000	2,7000	270,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 182 - 6061335 - PROTETOR AURICULAR INTERNO (SILICONE) - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	172,000	0,0000	2,7000	464,40	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	PROTECT	172,000	0,0000	2,7000	464,40	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		172,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		172,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		172,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 183 - 6110161 - PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR DOBRÁVEL: COM AJUSTE - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	CAMPER	8,000	0,0000	38,0000	304,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 184 - 6110184 - Protetor facial em policarbonato flexível, carneira - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	40,000	0,0000	39,9500	1.598,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 56/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 184 - 6110184 - Protetor facial em policarbonato flexível, carneira - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	40,000	0,0000	40,0000	1.600,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 185 - 2041849 - PROTETOR FACIAL INCOLOR (VISEIRA) - EPI - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	10,000	0,0000	39,9500	399,50	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	PLASTCOR	10,000	0,0000	40,0000	400,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PLASTCOR	10,000	0,0000	40,0000	400,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 186 - 6060366 - REGADOR MANUAL 7 LITROS - ALTURA: 33,4CM; LARGURA 12,8CM; - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0

Item.....: 187 - 6110167 - RESPIRADOR REUTILIZÁVEL FACIAL INTEIRA: EM SILICONE: COM - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PLASTCOR	4,000	0,0000	678,3100	2.713,24	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 57/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 187 - 6110167 - RESPIRADOR REUTILIZÁVEL FACIAL INTEIRA; EM SILICONE; COM - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 188 - 2041841 - SAPATA PARA ANDAIME FIXO TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 189 - 2041842 - SAPATA PARA ANDAIME REGULÁVEL TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		8,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 190 - 2041843 - SERRA COPO DIAMANTADA 25/30 : Tamanhos 25mm e 30 mm - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	CORTAG	2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	ROCAST	2,000	0,0000	85,0000	170,00	Inabilitado	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 58/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 191 - 2041867 - SERRA COPO DIAMANTADA 35/40: Tamanhos 35mm e 40mm, - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	STARRET	2,000	0,0000	90,5700	181,14	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	ROCAST	2,000	0,0000	92,0000	184,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 192 - 6070363 - SERRA MARMORE COM POTÊNCIA DE 1450w, TENSÃO 110v E- - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	BLACK E DECKER	1,000	0,0000	531,0000	531,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 193 - 2020056 - SERROTE DE PODA; DENTES POR POLEGADA : 5; COMPRIMENTO : 12"; - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	5,000	0,0000	36,8100	184,05	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	FAMASTIL	5,000	0,0000	37,0000	185,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	5,000	0,0000	37,0000	185,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 194 - 6110162 - SOBRETUDO PARA CÂMARA FRIA COM MANTA TÉRMICA - - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	CAPSEG	3,000	0,0000	131,0000	393,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 59/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 194 - 6110162 - SOBRETUDO PARA CÂMARA FRIA COM MANTA TÉRMICA - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 195 - 6110164 - TALABARTE REGULÁVEL EM CADARÇO PARA ESCALADAS COM PRESILHAS - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0

Item.....: 196 - 6110165 - TALABARTE REGULÁVEL EM NYLON PARA ESCALADA COM PRESILHAS - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0

Item.....: 197 - 6110166 - TALABARTE REGULÁVEL EM NYLON VULCANIZADO: COM GANCHOS DE - Unidade: UN

1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 60/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 197 - 6110166 - TALABARTE REGULÁVEL EM NYLON VULCANIZADO: COM GANCHOS DE - Unidade: UN

7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
------	--------------------------------------	--	-------	--------	--------	------	-------------	---

Item.....: 198 - 2020351 - TALHADEIRA MANUAL (FERRO) 19 X 254MM (3/4" X 10") - Unidade: UN

5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	SÃO RAMAO	4,000	0,0000	21,9900	87,96	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	SÃO ROMÃO	4,000	0,0000	22,0000	88,00	Inabilitado	2
5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	4,000	0,0000	22,0000	88,00	Perdeu	3
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 199 - 2041866 - TESOURA PARA GRAMA 12 POLEGADAS, FABRICADO EM AÇO ESPECIAL - Unidade: UN

5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	2,000	0,0000	45,0000	90,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	VAP	2,000	0,0000	45,0000	90,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 200 - 2020492 - TESOURA PARA PODA - CABO DE MADEIRA; LÂMINA DE METAL; - Unidade: UN

5181	COMERCIAL K & D LTDA	FAMASTIL	3,000	0,0000	45,0000	135,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 61/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 201 - 2020476 - TESOURÃO PODA 66CM; COM CABO TELESCÓPICO - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	TRAMONTINA	7,000	0,0000	176,4900	1.235,43	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		7,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 202 - 2041858 - TIMER DE TOMADA ANALÓGICO BIVOLT - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	FOX LUX	2,000	0,0000	73,0000	146,00	Inabilitado	0
Item.....: 203 - 6110163 - TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL, TIPO REDE - Unidade: PC								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	SP	12,000	0,0000	65,0000	780,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	NOBRE	12,000	0,0000	70,0000	840,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 204 - 2041844 - TRAVA DE SEGURANÇA PARA ANDAIME EM METAL TOTALMENTE - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 62/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 204 - 2041844 - TRAVA DE SEGURANÇA PARA ANDAIME EM METAL TOTALMENTE - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	0
Item.....: 205 - 2041845 - TRENA DE FIBRA LONGA 50M - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	CARBOGRAFITE	1,000	0,0000	68,6500	68,65	Inabilitado	0
Item.....: 206 - 2040132 - TRENA FIBRA DE VIDRO 100M - Unidade: UN								
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	PROFIELD	2,000	0,0000	99,0000	198,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 207 - 2041783 - TRENA FIBRA DE VIDRO 50M - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 63/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 207 - 2041783 - TRENA FIBRA DE VIDRO 50M - Unidade: UN								
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	RINO	2,000	0,0000	58,0000	116,00	Inabilitado	0
Item.....: 208 - 2020445 - TRENA METÁLICA DE 5M - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		14,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5181	COMERCIAL K & D LTDA		14,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		14,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		14,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	THOMPSON	14,000	0,0000	19,0000	266,00	Inabilitado	0
Item.....: 209 - 6020010 - VASSOURA - MATERIAL DAS CERDAS : NYLON, COM CABO DE MADEIRA: - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	DRAGÃO	90,000	0,0000	13,2500	1.192,50	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	MADRI	90,000	0,0000	13,0000	1.170,00	Inabilitado	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	DSR	90,000	0,0000	13,2700	1.194,30	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	DRAGAO	90,000	0,0000	13,8000	1.242,00	Perdeu	4
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 210 - 6023229 - VASSOURA DE PLÁSTICO 26D - - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	MAX	4,000	0,0000	40,3800	161,52	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	FOXLUX	4,000	0,0000	40,0000	160,00	Inabilitado	2
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MAX	4,000	0,0000	40,4000	161,60	Perdeu	3
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	4,000	0,0000	41,0000	164,00	Perdeu	4
5181	COMERCIAL K & D LTDA	DRAGAO	4,000	0,0000	41,0000	164,00	Perdeu	5



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 64/65

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de : Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 211 - 6023895 - VASSOURA METÁLICA 22D COM CABO DE MADEIRA REGULÁVEL - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	VELLORE	136,000	0,0000	36,0500	4.902,80	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	FAMASTIL	136,000	0,0000	7,0000	952,00	Inabilitado	2
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	136,000	0,0000	37,0000	5.032,00	Perdeu	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	DRAGAO	136,000	0,0000	37,0000	5.032,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		136,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 212 - 6023748 - VASSOURA PLÁSTICA 22D COM CABO DE MADEIRA - Unidade: UN								
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	DRAGÃO	120,000	0,0000	33,9000	4.068,00	Venceu	1 *****
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MOMFORT	120,000	0,0000	34,0300	4.083,60	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	FAMASTIL	120,000	0,0000	35,0000	4.200,00	Inabilitado	3
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	VAP	120,000	0,0000	35,0000	4.200,00	Perdeu	4
5181	COMERCIAL K & D LTDA	DRAGAO	120,000	0,0000	35,0000	4.200,00	Perdeu	5
Item.....: 213 - 6060377 - VASSOURÃO GARI 40CM; COM CABO: COM CERDAS DE NYLON - - Unidade: UN								
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	DSR	465,000	0,0000	21,8000	10.137,00	Venceu	1 *****
5429	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	DRAGAO	465,000	0,0000	21,8500	10.160,25	Perdeu	2
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME	DO LAR	465,000	0,0000	24,0000	11.160,00	Inabilitado	3
5181	COMERCIAL K & D LTDA	DRAGAO	465,000	0,0000	25,0000	11.625,00	Perdeu	4
1063	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	DSR	465,000	0,0000	25,7300	11.964,45	Desclassif.	0
Item.....: 214 - 2041846 - VIGAS DE SINALIZAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, DE BAIXA - Unidade: UN								
5181	COMERCIAL K & D LTDA	PLANETA	40,000	0,0000	147,0000	5.880,00	Venceu	1 *****
7297	Norte Sul Parafusos e EPIS LTDA - ME		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado	2





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 65/65

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 5/2022 Processo Administrativo: 5/2022 331.114,37
Licitação.....: 1/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de Ferramentas, Equipamentos de proteção Individual - EPIs, entre outros, para atender as secretarias municipais de :
Administração, Planejamento, Obras, Produção, Meio Ambiente, Saúde e Assistência Social, por período de 12 meses, através de RP.

Item.....	Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
214	-	2041846	-	VIGAS DE SINALIZAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, DE BAIXA - Unidade: UN					
1063		I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5429		LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6032		ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Aquidauana, Em

ANTONIO CARLOS CAETANO - - Pregoeiro(a)



HOMOLOGAÇÕES



**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA**

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 57/2022 - DL**

Processo Administrativo: 95/2022
Processo de Licitação: 95/2022
Data do Processo: 25/03/2022

Folha: 1/2

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica do Município, resolve:

01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 95/2022
b) Licitação Nr.: 57/2022-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 30/03/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, entre outros, para atender as festividades em comemoração ao Dia do Índio/2022, nas aldeias indígenas do Município de Aquidauana-MS.

(em Reais R\$)					
g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
<u>IVAN MATSUNAGA EIRELI (1366)</u>					
4 FOGOS DE ARTIFICIOS 12X1	CAIX	70,00	0,0000	41,50	2.905,00
Total do Fornecedor:					2.905,00
<u>MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP (5259)</u>					
1 TOMATE, tipo salada - tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, de tamanhos e coloração uniformes, intactas, firmes e com brilho, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg	Kg	180,00	0,0000	9,99	1.798,20
2 OLEO DE SOJA REFINADO (900ml)	UN	130,00	0,0000	10,15	1.319,50
3 EXTRATO DE TOMATE 840GR	LATA	60,00	0,0000	9,19	551,40
Total do Fornecedor:					3.669,10
<u>ODILON AQUINO DE SOUZA (1474)</u>					
5 JUTA (RL C/ 50m)	ROLO	10,00	0,0000	1.050,00	10.500,00
Total do Fornecedor:					10.500,00
Total Geral:					17.074,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.075.3.3.90.30.00.00.00.00 (41) Saldo: 31,06

Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO o presente:

Aquidauana-MS, 30 de Março de 2022

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 6/2022 - PR
	Processo Administrativo: 46/2022 Processo de Licitação: 46/2022 Data do Processo: 21/02/2022

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 46/2022
- b) Licitação Nr.: 6/2022-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 24/03/2022
- e) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, entre outros, para atender as festividades em comemoração ao dia do índio - 2022 - município de Aquidauana/MS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA (5817)

1	ARROZ AGULHINHA-Polido, tipo 1, longo fino, em saco plástico transparentes, atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados, com um peso mínimo de 80% de grãos inteiros e com Registro no Ministério da Agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com a Instrução Normativa nº 6 de 16 de fevereiro de 2009- do MAPA. Pacote com 05 Kg. - Marca: CORADINE	PC	150,00	0,0000	20,00	3.000,00
2	CEBOLA - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. - Marca: CEASA	Kg	60,00	0,0000	4,08	244,80

Aquidauana, 24 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 6/2022 - PR	
	Processo Administrativo:	46/2022
	Processo de Licitação:	46/2022
Data do Processo:		21/02/2022
Folha: 2/3		

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA (5817)

3	ALHO- graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos causados por pragas, sem defeitos, turgescer, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. KG - Marca: CEASA	Kg	35,00	0,0000	26,07	912,45
5	SAL-Iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. A embalagem deverá ser de saco plástico, transparente, íntegro, atóxico, vedado hermeticamente, limpo, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, não violados e resistentes de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com a Resolução nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 Kg. - Marca: 5 ESTRELAS	Kg	50,00	0,0000	1,29	64,50
6	SAL GROSSO 01 CLORETO DE SÓDIO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO GRANDES E UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ÍNTEGRO, ATÓXICO, VEDADO HERMETICAMENTE, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES DE MODO A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA. EMBALAGEM DE 01 KG. - Marca: SOSAL	Kg	50,00	0,0000	2,55	127,50
7	REFRIGERANTE DE 2 LITROS, FUNADA OU SIMILIAR (FD C/ 06) - Marca: REFRICO	FD	170,00	0,0000	31,47	5.349,90
11	MACARRÃO ESPAGUETE - PC 1KG - Marca: DALLAS	PC	200,00	0,0000	6,17	1.234,00
14	RES CASADA (KILO) - Marca: JBS	Kg	8.500,00	0,0000	30,39	258.315,00
Total do Fornecedor:						269.248,15

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. (5429)

8	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PARA REFEIÇÃO, BRANCA - PCT COM 100 UNIDADES - Marca: KEROCOPO	PC	90,00	0,0000	28,00	2.520,00
---	--	----	-------	--------	-------	----------

Aquidauana, 24 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 6/2022 - PR
	Processo Administrativo: 46/2022 Processo de Licitação: 46/2022 Data do Processo: 21/02/2022

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. (5429)

9	COPO DESCARTAVEL 180ML- Branco, em poliestireno, embalagem com 100 unidades, não tóxico, não reciclado, original de fábrica, responsável técnico e composição do fabricante estampada na embalagem. - Marca: STRAWPLAST	PC	90,00	0,0000	5,85	526,50
10	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PCT. C/ 50 UNDADES) - Marca: STRAWPLAST	PC	45,00	0,0000	4,30	193,50
17	TINTA GUACHE 250 ML VERMELHA - Marca: MARIPEL	UN	20,00	0,0000	8,00	160,00
18	TINTA GUACHE 250 ML BRANCA - Marca: MARIPEL	UN	20,00	0,0000	8,00	160,00
19	TINTA GUACHE COR AZUL - 250 ML - Marca: MARIPEL	UN	20,00	0,0000	8,20	164,00
20	TINTA GUACHE 250 ML COR PRETA - Marca: MARIPEL	UN	20,00	0,0000	8,00	160,00
21	TINTA GUACHE 250 ML VERDE - Marca: MARIPEL	UN	10,00	0,0000	8,00	80,00
Total do Fornecedor:						3.964,00
Total Geral:						273.212,15

Aquidauana, 24 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	CONVITE Nr.: 2/2022 - CV
	Processo Administrativo: 31/2022 Processo de Licitação: 31/2022 Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 31/2022
b) Licitação Nr.: 2/2022-CV
c) Modalidade: Convite p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 25/03/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma do "Centro de Controle de Zoonoses - CCZ, do município de Aquidauana/MS".

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

L.V.V.M. TREMURA (5448)

1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA CCZ (CENTRO DE CONTROLE DE ZONOSE)	SERV	1,00	0,0000	246.174,44	246.174,44
Total do Fornecedor:						246.174,44
Total Geral:						246.174,44

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.052.4.4.90.51.00.00.00 (15) Saldo: 0,78

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021

INEXIGIBILIDADE Nº002/2021

PARTES

Contratante: MUNICIPIO DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: L&A – ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação de Prazo, Reajuste pelo INPC e Acréscimo de Valor do Contrato Administrativo nº 034/2021, cujo objeto é a execução indireta, mediante contratação por empreitada por preço Global de prestação para realização de serviços de assessoramento contábil, financeiro, administrativo e patrimonial, com acompanhamento dos processos em trâmite perante o Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo a contar de **18/03/2022** com término em **17/03/2023**.

O presente contrato passa a vigorar com os seguintes valores:

Item	Especificação	Quantidade	Valor Mensal Atual	Valor Mensal Corrigido INPC
01	Serviços Técnicos especializados na Assessoria e Consultoria em Contabilidade Pública na área orçamentária, financeira, patrimonial e auditoria em folha de pagamento	12 meses	R\$7.500,00	R\$ 8.377,92

Item	Especificação	Quantidade	Valor Mensal Atual	Valor Mensal Corrigido INPC	Acréscimo de Serviços 21,62%	Valor Total Mensal
01	Serviços Técnicos especializados na Assessoria e Consultoria em Contabilidade Pública na área orçamentária, financeira, patrimonial e auditoria em folha de pagamento	12 meses	R\$7.500,00	R\$877,92	R\$1.622,08	R\$10.000,00
Valor para 12 meses:						R\$120.00,00

Considerando que houve acréscimo de serviços verificados no decorrer da execução do contrato, conforme destacado a seguir:

- Quanto ao TCE, apenas era acompanhado as notificações pela assessoria, e no momento atendem com respostas e documentações para prestação de contas.
- SIOPE é uma prestação de contas bimestral ao ministério da educação, também como elaboração e transmitindo ao MEC.
- Preparação das audiências quadrimestrais conforme determina o artigo 4º. Da Lei Complementar 101/2000, demonstrando o cumprimento de metas estabelecidas na LOA.

O referido termo aditivo tem por objeto o Reajuste e o Acréscimo de valor mensal de R\$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais), ficando acrescido no contrato o valor R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) anual.

Fica reservado o valor total para a consecução do Termo Aditivo o valor de **R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)**.

O valor global do contrato passa a ser de **R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)**.

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente aditivo no art. 65, inciso II, alínea “d” e § 1º da lei nº 8.666/93.

Aquidauana/MS, 17 de março de 2022.

ASSINANTES:

Contratante: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO – Prefeito Municipal

Contratada: L&A – ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA - Rep. Maria Lucia L. Aquino

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021

PROC. ADM. Nº 003/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021

PARTES:





Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: COIMBRA & PALHANO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Prorrogação do Prazo de Vigência e Reajuste de Valor ao Contrato Administrativo Nº 010/2021, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo objeto é a assessoria e consultoria jurídica em assuntos especializados relacionados a arranjos governamentais e licitações, que não fazem parte do cotidiano dos cargos municipais, conforme especificações constantes no Termo de Referência, conforme CI nº 021/2022 - SEFIN e demais especificações e anexos ao Processo Administrativo nº 003/2021, incluindo todos os insumos e despesas necessárias para a execução do objeto do referido Processo.

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo Nº 010/2021 por 06 (seis) meses, com início em **28/03/2022** e término em **27/09/2022**.

O referido termo aditivo tem por objeto o Reajuste de Valor conforme índice do IPCA, conforme calculo em anexo.

Fica o valor reservado para a consecução do presente Termo Aditivo equivalente a **R\$ 173.214,06 (cento e setenta e três mil, duzentos e quatorze reais e seis centavos)**.

Item	Descrição resumida	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
1	Contratação de consultoria e assessoria jurídica em assuntos especializados relacionados a arranjos governamentais e licitações, que não fazem parte do cotidiano dos cargos municipais.	Mensal	06	R\$28.869,01	R\$173.214,06

O valor Global do presente contrato passa a ser R\$ 487.974,06 (quatrocentos e oitenta e sete mil, novecentos e setenta e quatro reais e seis centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo no Art. 57, inciso II e art. 65, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93, e demais alterações pertinentes.

Aquidauana/MS, 17 de março de 2022.

ASSINANTES:

Contratante: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO – Prefeito Municipal

Contratada: COIMBRA & PALHANO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S – Rep. Luciane Ferreira Palhano.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2019

PROC. ADM. Nº 067/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018

PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: RENTAL LOCADORA DE BENS E VEÍCULOS LTDA - ME

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a Prorrogação da Vigência do Prazo e Prorrogação de Valor do Contrato Administrativo nº 28/2019, cujo objeto é a locação de automóveis a fim de suprir demanda do Município de Aquidauana/MS.

Prorrogação da Vigência de Prazo do Contrato Administrativo nº 028/2019 com início em **12/04/2022** e término em **11/04/2023**.

Fica o valor reservado para a consecução do presente Termo Aditivo equivalente a **R\$ 31.080,00 (trinta e um mil e oitenta reais)**.

O valor global do contrato passa a ser de R\$ R\$ 126.910,00 (cento e vinte e seis mil e novecentos e dez reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93.

Aquidauana/MS, 25 de março de 2022.

ASSINANTES:

Contratante: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO – Prefeito Municipal

Contratada: RENTAL LOCADORA DE BENS E VEÍCULOS LTDA – ME – Rep. Fabio Luis Biancao Lopes.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2021

PROC. ADM. Nº 219/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021

PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: EG TRANSPORTES EIRELI





OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a Prorrogação da Vigência do Prazo e Prorrogação de Valor, cujo objeto é a Locação Mensal de 01 (um) Caminhão Tanque, Modelo Pipa, Trucado e traçado, com capacidade mínima de 15.000 Litros, com mangueiras, esguichos, com motor bomba nova, ano de fabricação mínimo de 2008, referente ao Contrato Administrativo nº 148/2021.

Prorrogação da Vigência de Prazo por 06 (seis) meses do Contrato Administrativo nº 148/2021 com início em **02/04/2022** e término em **01/10/2022**.

Fica o valor reservado para a consecução do presente Termo Aditivo equivalente a **R\$ 87.540,00 (oitenta e sete mil e quinhentos e quarenta reais)**.

O valor do presente contrato passa a ser de R\$ R\$ 175.080,00 (cento e setenta e cinco mil e oitenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93.

Aquidauana/MS, 28 de março de 2022.

ASSINANTES:

Contratante: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO – Prefeito Municipal

Contratada: EG TRANSPORTES EIRELI – Rep. Elvio Borges Garcez.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2022

CARTA CONVITE Nº 02/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: L.V.V.M TREMURA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma do "Centro de Controle de Zoonoses - CCZ, do município de Aquidauana/MS. Conforme Projetos e demais especificações e anexos ao edital, incluindo todos os insumos e despesas necessárias para a execução do objeto.

VALOR: R\$246.174,44(Duzentos e quarenta e seis mil centos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19.02.10.301.0212.1.052.4.4.90.51.00.00.00.00.01.0002 (0002)

000015

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de **12(doze) meses, contados a partir do dia 31/03/2022 até 30/03/2023**.

GESTOR DO CONTRATO: Claudia Franco Fernandes Souza

FISCAL DO CONTRATO: Thiago Ferreira Ifran

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, L.V.V.M TREMURA, Claudia Franco Fernandes Souza, Thiago Ferreira Ifran e Janaíne Rezende Sandoval Izumi.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 10/2021

CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 001/2017

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – MS.

CONTRATADO (A): CONSULTÓRIO DR RUBENS GUILHERME-PSIQUIATRIA **OBJETO:** Prestação de serviços de consulta em PSIQUIATRIA, a serem realizadas no CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS do Município de Aquidauana/MS, para atendimento dos beneficiários encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19.02.10.302.0210.2.096.3.3.90.39.00.00.00.00.1002 - 33.3.90.39.00.00.00.00.1014-3.3.90.39.00.00.00.00.1031 e 19.02.10.301.0208.2.083.3.3.90.39.00.00.00.00.1002 - 33.3.90.39.00.00.00.00.1014-3.3.90.39.00.00.00.00.1031

VALOR: O valor do contrato é conforme número de exames realizados, sendo valor de R\$ 100,00 (Cem reais) unitário de cada exame respectivamente.

PRAZO: O presente instrumento tem prazo de 4 (quatro) meses.

ASSINATURAS: Sr. ODILON RIBEIRO - Prefeito Municipal e **Rubens Guilherme Rodrigues da Silva– CONSULTÓRIO DR RUBENS GUILHERME PSIQUIATRIA**

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 429/22

52/2022 – DL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2022

PARTES:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aquidauana





CONTRATADA : Leonor Eloí da Silva - Me

OBJETO: Contratação de empresa para auxiliar na recepção da comitiva governador e demais autoridades, inclusive providenciando alimentação e correlatos, produtos e materiais para higienização e biossegurança.

DOTAÇÃO: 04.122.0200.2.139.3.3.90.39.99.00.00.00.01.0000

VALOR: 14.100,00 (catorze mil e cem Reais)

Data do empenho: 10/03/2022

ASSINANTES:

CONTRATANTE: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal

Neyva Maria Brum Dias

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 001/2022

CELEBRADO EM: 01/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): MARIA DE FÁTIMA GOMES ARGUELHO DA SILVA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Auxiliar de Serviços Gerais, concedendo-lhe 20% de insalubridade, lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço no prédio que se encontra o SAMU, NASF, SAD e Saúde do Trabalhador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 06 (seis) meses, a contar de 01 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.297/2013, ficando estimado em R\$ 8.545,24 (oito mil quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 1.424,20 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos), referente aos serviços prestados no mês de janeiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e MARIA DE FÁTIMA GOMES ARGUELHO DA SILVA.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 003/2022

CELEBRADO EM: 01/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): ELTON LEAL DOS SANTOS

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Enfermeiro de ESF, concedendo-lhe 20% de adicional de insalubridade, e 40% de gratificação, pela Responsabilidade Técnica, lotando-o na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-o para prestar serviços na ESF Claudio Fernando Stella.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 28.711,84 (vinte e oito mil setecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 4.651,64 (quatro mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022.

b) R\$ 4.812,04 (quatro mil oitocentos e doze reais e quatro centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e ELTON LEAL DOS SANTOS.





EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 004/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA-MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): GENY DOS SANTOS ALVES

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Enfermeira, concedendo-lhe 20% de insalubridade e 40% de gratificação por CET (conforme Lei 1.824 de 2002), por ser responsável técnica, lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviços no ESF Rural (Cipolândia/Indaiá).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 28.711,84 (vinte e oito mil setecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 4.651,64 (quatro mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022.

b) R\$ 4.812,04 (quatro mil oitocentos e doze reais e quatro centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e GENY DOS SANTOS ALVES.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 038/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA-MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): JOELMA PACHE DE ALMEIDA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Enfermeira, concedendo-lhe 20% de insalubridade e 40% de gratificação por CET (conforme Lei 1.824 de 2002), por ser responsável técnica, lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviços no ESF Isaura Baes.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 28.711,84 (vinte e oito mil setecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 4.651,64 (quatro mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022.

b) R\$ 4.812,04 (quatro mil oitocentos e doze reais e quatro centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e JOELMA PACHE DE ALMEIDA.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 006/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA-MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): LISLEY FRANCIELY DELMONDES





CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Enfermeira, concedendo-lhe 20% de insalubridade e 40% de gratificação por CET (conforme Lei 1.824 de 2002), por ser responsável técnica, lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviços no ESF João André Madsen.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 28.711,84 (vinte e oito mil setecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 4.651,64 (quatro mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022.

b) R\$ 4.812,04 (quatro mil oitocentos e doze reais e quatro centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e LISLEY FRANCIELY DELMONDES.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 007/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): MARLIZE FEITOSA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Enfermeira, concedendo-lhe 20% de insalubridade e 40% de gratificação por CET (conforme Lei 1.824 de 2002), por ser responsável técnica, lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviços na Central de Regulação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 28.711,84 (vinte e oito mil setecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 4.651,64 (quatro mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022.

b) R\$ 4.812,04 (quatro mil oitocentos e doze reais e quatro centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e MARLIZE FEITOSA.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 009/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): LUCIENE CINTRA TORRES

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Enfermeira, concedendo-lhe 20% de insalubridade e 40% de gratificação a título de produtividade, por ser Responsável Técnica, lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviços na ESF Trindade.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 28.711,84 (vinte e oito mil setecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 4.651,64 (quatro mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022.





b) R\$ 4.812,04 (quatro mil oitocentos e doze reais e quatro centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e LUCIENE CINTRA TORRES.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 011/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): ADRIANA SILVA NONATO

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Enfermeira, concedendo-lhe 20% de insalubridade e 40% de gratificação a título de produtividade, por ser Responsável Técnica, lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviços na ESF Guanandy.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 28.711,84 (vinte e oito mil setecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 4.651,64 (quatro mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022.

b) R\$ 4.812,04 (quatro mil oitocentos e doze reais e quatro centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e ADRIANA SILVA NONATO.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 012/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): ANA CARLA GOMES RIBEIRO DE LIMA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Enfermeira, concedendo-lhe 20% de insalubridade e 40% de gratificação a título de produtividade, por ser Responsável Técnica, lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviços na ESF Tiago Bogado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 28.711,84 (vinte e oito mil setecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 4.651,64 (quatro mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022.

b) R\$ 4.812,04 (quatro mil oitocentos e doze reais e quatro centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e ANA CARLA GOMES RIBEIRO DE LIMA.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 013/2022





CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): FRANCIONY BERGMAN FRANÇA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Enfermeiro, concedendo-lhe 20% de adicional de insalubridade designando-o para prestar serviços no SAMU.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 21.533,82 (vinte e um mil quinhentos e trinta e três reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

c) R\$ 3.488,72 (três mil quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022.

b) R\$ 3.609,02 (três mil seiscentos e nove reais e dois centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e FRANCIONY BERGMAN FRANÇA.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 014/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): BRUNA MUCHA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Enfermeira (em substituição a servidora do quadro efetivo Magda Cristina Moraes, que se encontra de licença médica), concedendo-lhe 20% de gratificação a título de produtividade, lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviços na Atenção Primária.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 21.533,87 (vinte e um mil quinhentos e trinta e três reais e oitenta e sete centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

d) R\$ 3.488,72 (três mil quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022.

b) R\$ 3.609,03 (três mil seiscentos e nove reais e três centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e BRUNA MUCHA.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 045/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): SAMILLY VANESSA ANJOS DA ROSA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo, lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço no Gabinete da Secretaria de Saúde, junto ao Conselho Municipal de Saúde e Ouvidoria do SUS.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.





CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

- a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um e reais e noventa e dois centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;
- b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro de 2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e SAMILLY VANESSA ANJOS DA ROSA.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 052/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): ADRIANE DOS SANTOS QUIRINO

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço no gabinete da Secretaria de Saúde, junto ao Núcleo de Vigilância em Saúde.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 19 (dezenove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 21 de janeiro de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 905,40 (novecentos e cinco reais e quarenta centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

- a) R\$ 905,40 (novecentos e cinco reais e quarenta centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e ADRIANE DOS SANTOS QUIRINO.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 053/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): THAIS HELENA MENDES DE ARRUDA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço no ESF Tiago Bogado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

- a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um e reais e noventa e dois centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;
- b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro de 2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e THAIS HELENA MENDES DE ARRUDA.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 054/2022





CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA-MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): LUCIANA OLIVEIRA LOPES

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço na ESF Rural (Cipolândia).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

- a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos), referente aos dias de serviço prestados no mês de janeiro/2022;
- b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro/2022, e os demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e LUCIANA OLIVEIRA LOPES.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 055/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA-MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): ALESSANDRA DE SOUZA NEVES

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço no ESF Dr. Cândido Pinheiro Filho.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

- a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um e reais e noventa e dois centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;
- b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro de 2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e ALESSANDRA DE SOUZA NEVES.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 056/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA-MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): MURIEL ROMEU MENDES

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço na ESF Guanandy.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:





a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um e reais e noventa e dois centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;

b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro de 2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e MURIEL ROMEU MENDES.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 057/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): VANESSA PEDROZO DE SOUZA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço na ESF José Vória.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um e reais e noventa e dois centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;

b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro de 2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e VANESSA PEDROZO DE SOUZA.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 059/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): LUCIANO DE LIMA MEDEIROS

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço na ESF Rural (Camisão).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um e reais e noventa e dois centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;

b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro de 2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e LUCIANO DE LIMA MEDEIROS.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 060/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022





CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): GLEICE MARA DIONIZIO CÔGO

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço na equipe Multidisciplinar/NASF.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um e reais e noventa e dois centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;

b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro de 2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e GLEICE MARA DIONIZIO CÔGO.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 061/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): LUCIANA VARGAS MEDINA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço no ESF Cláudio Fernando Stella.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um e reais e noventa e dois centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;

b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro de 2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e LUCIANA VARGAS MEDINA.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 063/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): DILMA DE SOUZA SANTOS

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço no ESF Elcília Rita Bernardes.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um e reais e noventa e dois centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;





b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro de 2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e DILMA DE SOUZA SANTOS.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 064/2022

CELEBRADO EM: 03/01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): JANARA CRISTALDO GAUNA

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade, como Agente Administrativo lotando-a na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, designando-a para prestar serviço no ESF João André Madsen.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes discriminados é de 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias a contar de 03 de janeiro de 2022, com término em 30 de junho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do Contrato, que representará remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos anexa a Lei Municipal nº 2.742/2021, ficando estimado em R\$ 8.529,82 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

a) R\$ 1.381,92 (um mil trezentos e oitenta e um e reais e noventa e dois centavos), referentes aos serviços prestados do mês de janeiro/2022;

b) R\$ 1.429,58 (um mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de fevereiro de 2022, e nos demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 19.02 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Fundo Municipal de Saúde –10.122.0208.2.088 – Gestão das Ações e Serviços de Saúde 3.1.90.04.00.00.00.00.01.0002/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0014/3.1.90.04.00.00.00.00.01.0031 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CLÁUDIA FRANCO FERNANDES SOUZA e JOÃO ANDRÉ MADSEN.

RESOLUÇÕES

Publicação para correção Original publicado na Edição nº 1836 do dia 26 de janeiro de 2022 na página 46

RESOLUÇÃO CMAS nº 001 DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a Aprovação do Plano de Ação FEAS – Exercício 2022, e dá outras providências.

A Plenária do **CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA/MS - CMAS**, reunida em Assembleia Ordinária, realizada no dia 25 de janeiro de 2022 e, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 2.349/2014, de 11 de junho de 2014 e pelo Regimento Interno do CMAS.

Delibera:

Art. 1º - Aprovação do Plano de Ação FEAS – Exercício 2022.

Proteção Social: Proteção Social Básica

Âmbito de Atuação: Municipal

Unidade Executora: Centro de Referência da Assistência Social da Nova Aquidauana

Natureza: CRAS

Tipificação do Serviço: Benefícios Eventuais (CRAS)

Público: Família

Previsão de Atendimento: 20

Valor Anual FEAS: R\$ 45.333,00 (Quarenta e Cinco Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais)

Proteção Social: Proteção Social Básica

Âmbito de Atuação: Municipal

Unidade Executora: Centro de Referência da Assistência Social da Vila São Pedro

Natureza: CRAS





Tipificação do Serviço: Benefícios Eventuais (CRAS)

Público: Família

Previsão de Atendimento: 20

Valor Anual FEAS: R\$ 45.333,00 (Quarenta e Cinco Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais)

Proteção Social: Proteção Social Básica

Âmbito de Atuação: Municipal

Unidade Executora: Centro Municipal de Convivência do Idoso

Natureza: Unidade Pública

Tipificação do Serviço: PSB-b) Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Público: Idosos

Previsão de Atendimento: 102

Valor Anual FEAS: R\$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais)

Proteção Social: Proteção Social Especial de Alta Complexidade

Âmbito de Atuação: Municipal

Unidade Executora: Unidade de Acolhimento Provisório Aquidauanense

Natureza: Unidade Pública

Tipificação do Serviço: PSEAC-a) Serviço de Acolhimento Institucional – Abrigo Institucional

Público: Crianças e Adolescentes

Previsão de Atendimento: 20

Valor Anual FEAS: R\$ 124.114,52 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Cento e Quatorze Reais e Cinquenta e Dois Centavos)

Proteção Social: Proteção Social Especial de Alta Complexidade

Âmbito de Atuação: Municipal

Unidade Executora: Residência Inclusiva Municipal

Natureza: Unidade Pública

Tipificação do Serviço: PSEAC-a) Serviço de Acolhimento Institucional – Residência Inclusiva

Público: Pessoas com Deficiência

Previsão de Atendimento: 06

Valor Anual FEAS: R\$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais)

Proteção Social: Proteção Social Especial de Média Complexidade

Âmbito de Atuação: Municipal

Unidade Executora: Centro de Referência Especializada da Assistência Social

Natureza: CREAS

Tipificação do Serviço: PSEMC-a) Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias Indivíduos - PAEFI

Público: Famílias

Previsão de Atendimento: 50

Valor Anual FEAS: R\$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais)

Proteção Social: Proteção Social Especial de Média Complexidade

Âmbito de Atuação: Nacional

Unidade Executora: Associação Pestalozzi de Aquidauana

Natureza: Unidade Privada

Tipificação do Serviço: PSEMC-d) Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias

Público: Pessoas com Deficiência

Previsão de Atendimento: 216

Valor Anual FEAS: R\$ 53.439,48 (Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos)

Valor Total previsto a ser repassado pelo FEAS: R\$542.220,00 (Quinhentos e Quarenta e Dois Mil e Duzentos e Vinte Reais)





Recurso Próprio a ser alocado no FMAS: R\$6.676.000,00 (Seis Milhões, Seiscentos e Setenta e Seis Mil Reais).

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Aquidauana – MS, 25 de Janeiro de 2022.

Daniel Bezerra de Moura
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS

EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 22020050

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021.

LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021.

Partes: Câmara Municipal de Aquidauana – MS – Contratante.

CNPJ: 15.388.606/0001-13.

Ahgora Sistemas S/A - Contratada.

CNPJ n.º 08.202.415/0001-50.

Objeto: Referente a 2º termo aditivo ao contrato n.º 003/2021 na prorrogação de prazo quando da locação de sistema eletrônico de ponto para atender a Câmara.

Valor: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

Dotação: Dotação Orçamentária: 0014.3.3.90.40.0100 –Locação de Equipamentos TIC.

Local e data: Aquidauana – MS, em 31 de março de 2022.

Assinam: Ver. Wezer Alves Rodrigues, CPF n.º481.701.861-53, Presidente da Câmara Municipal de Aquidauana/MS e Adriana da Costa Marques, CRC/MS 014474/O, Contadora.

